
2020.gada septembris

Gulbenes Novada

Nr. 9 (138) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Pilsētvides serviss aicina 

piedalīties aptaujā

*Mācību iestādes ver durvis

*Seniori vasaru pavada aktīvi

*Darbu sāk ārsts nefrologs

Pašvaldība aicina studējošos pieteikties 
stipendiju konkursam līdz 30.09.2020.
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lai veicinātu kvalificētu 
speciālistu piesaisti Gulbenes 
novadam un nodrošinātu paš-
valdību un tās iestādes ar augs
ti kvalificētiem speciālistiem 
nākotnē, Gulbenes novada paš-
valdība turpmāk atbalstīs atse-
višķu profesionālo studiju spe-
cialitāšu studējošos, piešķirot 
ikmēneša stipendiju. Izvērtējot 
esošo darba tirgus situāciju nova-
dā, 2020./2021.mācību gadā tiks 
atbalstīti šādās specialitātēs stu-
dējošie: matemātikas skolotājs (2 
vietas), latviešu valodas skolotājs 
(1 vieta), krievu valodas skolo-
tājs (1 vieta), mūzikas skolotājs 
(2 vietas) un sporta pedagogs/
sporta treneris (1 vieta).  

Lai pretendētu uz stipendiju, 
studentam jāatbilst šādiem kritē-
rijiem: 1) pretendents ir 2. kursa 

augstākās izglītības profesionālo 
vai akadēmisko studiju program-
mu students kādā no iepriekšmi-
nētajām specialitātēm; 2) sekmju 
vidējais vērtējums nav zemāks 
par 7 ballēm; 3) pretendentam ir 
izvēlētajai apgūstamajai speciali-
tātei nepieciešamais valsts valo-
das prasmes līmenis.

Konkursā iesniedzamie do-
kumenti: 1) pieteikums stipen-
dijas saņemšanai; 2) motivācijas 
vēstule stipendijas saņemšanai; 
3) izziņa no augstskolas par stu-
diju faktu; 4) sekmju izraksts par 
jau apgūto studiju periodu; 5) 
izglītības iestādes izsniegta pre-
tendenta rekomendācija vai rak-
sturojums.

Pieteikuma dokumenti jāie-
sniedz līdz 2020. gada 30. sep-
tembrim pulksten 17.00:

- nosūtot pa pastu, ievietotus 
slēgtā aploksnē ar norādi “Pietei-
kums Gulbenes novada stipen-
diju konkursam studējošajiem” 
Gulbenes novada pašvaldībai, 

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401;

- nosūtot elektroniski uz e-pa-
sta adresi parakstītu ar elektro-
nisko parakstu: dome@gulbene.
lv ar norādi “Pieteikums Gulbe-
nes novada stipendiju konkursam 
studējošajiem”;

- iesniedzot personīgi Gulbe-
nes novada  Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
Gulbenes novadā (darba laiks no 
pirmdienas līdz ceturtdienai no 
pulksten 8.00 līdz pulksten 17.00, 
piektdienās no pulksten 8.00 līdz 
pulksten 16.00), ievietotu slēgtā 
aploksnē ar norādi “Pieteikums 
Gulbenes novada stipendiju kon-
kursam studējošajiem”.

Pieteikumam jābūt nogā-
dātam norādītajā adresē līdz 
augstākminētajam termiņam.  

Pieteikums stipendijas sa-
ņemšanai www.gulbene.v sadaļā 
“Veidlapas un pakalpojumi”. 

 Ņemot vērā valstī esošo situāciju un izvērtējot riskus 
saistībā ar Covid-19 izplatību, šogad svinīgs pasākums 

klātienē nenotiks. Tomēr pašvaldība vēlas turpināt 
iedibināto tradīciju un godināt novada stiprās ģimenes.

Aicinām līdz 2020.gada 1.oktobrim 
atsaukties Gulbenes novada ģimenes, kuras 

2020.gadā atzīmē

Zelta kāzas (laulība reģistrēta 1970.gadā),
Smaragda kāzas (1965.g.), 
Dimanta kāzas (1960.g.),

Dimanta vainaga kāzas (1955.g.).

Ja vēlēšanās īpaši atzīmēt kāzu jubileju, dzimtsarakstu 
nodaļa aicina vienoties par individuālu ceremoniju.

Kontaktinformācija:  64473254, 26847149, 
e-pasts: dzimtsaraksti@gulbene.lv

Ik gadu Gulbenes novada 
pašvaldība rīko svinīgu sarīkojumu 

tām Gulbenes novada ģimenēm, kuras 
šajā gadā atzīmē kāzu jubilejas.

Lai ierobežotu Covid19 iz-
platību Latvijā, ir radīta jauna 
mobilā lietotne “Apturi Co-
vid”, kuru lietot aicināts ikviens 
iedzīvotājs, lejupielādējot to savā 
telefonā no App Store vai Google 

Play. 
Vairāk par lietotni: www.ap-

turicovid.lv
Lietotni nodrošina Slimību 

profilakses un kontroles centrs.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, septembris

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

 “Šķieneri 9” – 7, Šķiene-
ri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5090 
900 0341, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 56,9 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 002 0034 027 007), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 534/10405 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0034 027). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 3000 EUR, no-
drošinājums ir 300 EUR, izsoles 
solis noteikts 150 EUR. Izso-
le notiks 2020.gada 15.oktobrī 
plkst.10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

 Stāmerienas pagastā ar 
nosaukumu “Veczīlītes”, ka-
dastra numurs 5088 008 0321, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5088 
008 0319, 4,45 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
6500 EUR, nodrošinājums ir 650 
EUR, izsoles solis noteikts 325 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.oktobrī plkst.10.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

 Tirzas pagastā ar nosau-
kumu “Dainas”, kadastra nu-
murs 5094 011 0095, kas sastāv 

no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5094 011 
0095, 0,8790 ha platībā, un uz 
tās esošajām ēkām (būvēm): dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzī-
mējumu 5094 011 0095 011, kūts 
ar šķūni ar kadastra apzīmējumu 
5094 011 0095 003, šķūņa ar 
kadastra apzīmējumu 5094 011 
0095 004. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 1600 EUR, nodro-
šinājums ir 160 EUR, izsoles so-
lis noteikts 80 EUR. Izsole notiks 
2020.gada 15.oktobrī plkst.11.30 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

 Litenes pagastā ar nosau-
kumu “Muiža”, kadastra nu-
murs 5068 004 0245, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5068 004 0245, 
2,65 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 15 650 EUR, 
nodrošinājums ir 1565 EUR, iz-
soles solis noteikts 782,5 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 15.ok-
tobrī plkst.11.45 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

 Tirzas pagastā ar nosau-
kumu “Moru pļava”, kadastra 
numurs 5094 001 0049, kas sa-
stāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 5094 001 
0049, 38,01 ha platībā, un me-
žaudzes, 4,35 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 35 

000 EUR, nodrošinājums ir 3500 
EUR, izsoles solis noteikts 1750 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.oktobrī plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

 Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Ezermalas 1”, ka-
dastra numurs 5001 008 0109, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0109, 4,3315 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
6500 EUR, nodrošinājums ir 650 
EUR, izsoles solis noteikts 325 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.oktobrī plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem. Par 
zemes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2016.gada 6.jūnijā ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu 
Nr.GU/9.p.3/16/81 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2021.gada 
31.maijam, zemes gabala izman-
tošanas mērķis – lauksaimniecī-
bas vajadzībām. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrā-
matā

 Tirzas pagastā ar nosau-
kumu “Rudzi”, kadastra nu-
murs 5094 004 0014, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5094 004 0185, 
0,49 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1400 EUR, 
nodrošinājums ir 140 EUR, iz-
soles solis noteikts 70 EUR. Iz-
sole notiks 2020.gada 15.oktobrī 
plkst.11.15 Gulbenes novada 

pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz trīs gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko ceturto atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

 Rankas pagastā ar nosau-
kumu “Rankas pamatskola”, 
kadastra numurs 5084 008 0206, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 008 
0206, 9,62 ha platībā, uz tās eso-
šajām ēkām (būvēm) ar kadastra 
apzīmējumiem 5084 008 0206 
001, 5084 008 0206 002, 5084 
008 0206 003, 5084 008 0206 
005, 5084 008 0206 006, un me-
žaudzes, 3,9 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 52 
000 EUR, nodrošinājums ir 5200 
EUR, izsoles solis noteikts 2600 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.oktobrī plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 13.oktobrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 

pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas – auto-
mašīnas OPEL VIVARO, izsole

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajai kustamai mantai 
– automašīnai OPEL VIVA-
RO (valsts reģistrācijas numurs 
JK6376, 2007.gada izlaidums, 
VIN WOLJ7BJB67V636199). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2750 EUR, nodrošinājums ir 
275 EUR, izsoles solis noteikts 
137,5 EUR. Izsole notiks 2020.
gada 18.septembrī plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 16.septembrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Augustā reģistrēti 12 jaun-
dzimušie, sastādīti 12 miršanas 
reģistri, kā arī 26 laulības re-
ģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 7 zēni un 5 meitenes. 
Puisīši nosaukti šādos vārdos: 
Rūdolfs, Erlands, Oto, Edžus, 
Sandis Toms, Kristers, Krišjānis. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Alise, 
Tīna, Annika, Keita, Justīne.

Trīs jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 9 bērniem atzīta 
paternitāte. 5 bērni māmiņām ir 
pirmie, 5 - otrie, 1 – ceturtais, 
1 – sestais. Beļavas, Rankas, 
Stāmerienas un Stradu pagastos 
katrā deklarēti 2 jaundzimušie, 
Daukstes, Lejasciema, Litenes 

un Tirzas pagastos – katrā 1 jaun-
dzimušais. 

No augustā reģistrētajiem 
12 aizsaulē aizgājušajiem iedzī-
votājiem 5 ir vīrieši vecumā no 
19 līdz 85 gadiem un 7 sievietes 
vecumā no 73 līdz 89 gadiem. 
Reģistrēti miruši 5 Gulbenes pil-
sētas iedzīvotāji, 2 Stāmerienas 
pagasta, pa 1 no Beļavas, Jaun-
gulbenes, Rankas, Stradu un Tir-
zas pagastiem.

No 26 laulībām 10 noslēgtas 
dzimtsarakstu nodaļā – 2 svinī-
gi, 8  lietišķi kā juridisks fakts. 
7 laulības reģistrētas Stāmerienas 
pilī vai pie pils, 2 dzimtas mājās, 
1 atpūtas parkā “Lācītes”, 1 Li-
tenes Tējas namiņā, 3 brīvā dabā 
(parkā, mežā, pie ezera). 2 laulī-
bas reģistri sastādīti pēc laulības 
noslēgšanas Gulbenes Romas ka-
toļu un Velēnas baznīcā.

Pašvaldības policijā no 
2020.gada 29.jūlija līdz 2020.
gada 30.augustam uzsākti 49 
administratīvā pārkāpuma 
procesi, no tiem 31 saistīti ar 
neiesaistīšanos pašvaldības or-
ganizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā,  9 – par alko-
holisko dzērienu vai citu aprei-
binošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai par atrašanos publiskā 
vietā tādā reibuma stāvoklī, kas 
traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, 4 - par dzīvnieku labtu-
rības prasību pārkāpšanu, 3 – par 
invazīvo augu sugu (Sosnovska 

latvāņa) ierobežošanas pasāku-
mu neveikšanu, 1 – par atkritu-
mu apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu, kā arī 1 – par Gulbe-
nes novada saistošo noteikumu 
Nr.10 “Par administratīvo atbil-
dību Gulbenes novada pašvaldī-
bas teritorijā” neievērošanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 18, savukārt, 
atskurbtuvē – 4 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 

sev. 
Iepriekš norādītajā laika pos-

mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 87 izsaukumus.

Ņemot vērā, ka sācies jaunais 
mācību gads, Pašvaldības poli-
cija aicina skolēnu vecākus ar 
bērniem izrunāt, atkārtot un atgā-
dināt jautājumus, kas saistīti  ar 
bērnu drošību  un veselību – ceļu 
satiksmes noteikumus, atrašanos 
publiskās vietās, iestājoties dien-
nakts tumšajam laikam un nakts 
laikā, smēķēšanas un alkoholisko 
dzērienu lietošanas aizliegumus 
nepilngadīgajām personām, kā 
arī savstarpēju cieņu un pieklā-
jību pret apkārtējiem sabiedrības 
locekļiem!

Par drošu un sakārtotu vidi!

SIA “Pilsētvides serviss” aicina aizpildīt klientu aptauju 
uzņēmuma pakalpojumu uzlabošanai

Lai uzlabotu sniegto pa-
kalpojumu kvalitāti Gulbenes 
novadā un noskaidrotu novada 
iedzīvotāju viedokli par esošo 
un vēlamo situāciju nozarē, 
atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums SIA “Pilsētvides 
serviss” izstrādājis klientu ap-
mierinātības aptauju. Aizpildot 
aptauju un norādot ieteikumus 
pakalpojuma uzlabošanai, ik-
viens uzņēmuma klients iegūst 
iespēju laimēt videi draudzīgu 

pārvietošanās līdzekli – mūsdie-
nīgo, otro dzīvi piedzīvojušo ve-
losipēdu-fiksīti.

Tā kā SIA “Pilsētvides ser-
viss” ir patiešām svarīgi apzi-
nāties savu klientu viedokli par 
apkalpošanas un darbu izpildes 
kvalitāti, līdz šī gada 21. septem-
brim ikviens pakalpojuma lieto-
tājs kā juridiskas personas, tā pri-
vātpersonas, tiek aicināts sniegt 
savu vērtējumu, ieteikumus, 
ierosinājumus un atsauksmes 

par operatora darbību novadā. 
Aptaujā iegūtie dati netiks nodo-
ti trešajām pusēm vai izmantoti 
ļaunprātīgiem nolūkiem, bet tiks 
interpretēti apkopotā veidā. Pēc 
iegūto datu apkopošanas rezultāti 
tiks prezentēti Gulbenes novada 
iedzīvotājiem. Vīriešu, sieviešu 
un bērnu fiksīša izloze tiks veikta 
jau šī gada 25. septembrī. Aptau-
ju aicinām aizpildīt elektroniski: 
https://www.visidati.lv/aptau-

ja/1614229126/ 
SIA “Pilsētvides serviss” 

informē, ka šobrīd uzņēmums 
aktīvi gatavojas bioloģiski 
degradējamo atkritumu sistē-
mas ieviešanai Gulbenes novadā 
2021. gadā, par ko tuvākajā laikā 
novada iedzīvotājiem tiks vēstīts 
plašāk. Tāpat pašlaik tiek domāts 
par to, kā izglītot jaunākos no-
vadniekus par videi draudzīgu 
dzīvesveidu, kā arī pielāgot un 

izskatīt dažādus efektīvus risinā-
jumus pakalpojuma sniegšanai 
gada sniegotajā laikā.

Dažādu jautājumu sakarā 
“Pilsētvides serviss” aicina vēr-
sties klientu apkalpošanas cen-
trā Brīvības ielā 87C, Gulbenē, 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00, zvanīt pa tālruni +371 
25749599, vai elektroniski – gul-
bene@pilsetvide.lv.



Ziņas, septembris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Ūdens zudumus rada nelikumīgi pieslēgumi 
un neatļauta iedarbība uz skaitītāju

Lai Gulbenes novada pagas-
tu teritorijās samazinātu ūdens 
zudumus, SIA “Gulbenes nami” 
(turpmāk – Sabiedrība) 2020.
gada martā un aprīlī aicināja 
Gulbenes novada pagastu iedzī-
votājus legalizēt nelikumīgās 
ūdens un kanalizācijas pieslē-
guma vietas. Informācija tika 
publicēta Sabiedrības mājaslapā 
www.gulbenesnami.lv, kā arī 
informatīvās vēstules tika ievie-
totas iedzīvotāju pasta kastītēs. 
Daži iedzīvotāji izrādīja interesi 
un ieradās Sabiedrībā, lai infor-
mētu par nelikumīgiem pieslēgu-
miem un noslēgtu pakalpojuma 
līgumu.

Jau tuvākajā laikā Sabiedrī-
ba, piesaistot Gulbenes novada 
pārvalžu vadītājus vai to pārstāv-
jus, uzsāks plānveida ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmu 
pieslēgumu vietu apsekošanu, 
lai izskaustu nelegālos pieslē-
gumus un neatļautas iedarbības 
uz komercuzskaites mēraparātu. 
Piemēram, š.g. jūlijā Sabiedrība 
kādā no pagastiem konstatēja lie-
lāku ūdens patēriņu nekā ierasts. 
Apsekojot attiecīgajā ūdensvada 
atzarā esošos objektus, kādā no 
tiem konstatēja neatļautu iedar-
bību uz komercuzskaites mēra-
parātu (skaitītāja plomba bija 
norauta un skaitītājs atvienots), 

par ko Sabiedrība, piedaloties 
Sabiedrības pārstāvjiem, Valsts 
policijas iecirkņa inspektoram un 
pārkāpējam, sastādīja Pārbaudes 
aktu un veica kompensācijas ap-
rēķinu.

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2016.gada 22.marta noteikumu 
Nr.174 “Noteikumi par sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanu un lietošanu” 
53.punktu Sabiedrība ir tiesī-
ga aprēķināt kompensāciju par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
lietošanas noteikumu pārkāpša-
nu. Minētie Ministru kabineta 
noteikumi nosaka, ka patērētā 
ūdens vai novadīto notekūdeņu 

daudzumu aprēķina, ņemot vērā 
nominālo ūdens caurplūdumu 
attiecīgi caur ūdensapgādes ie-
vadu vai kanalizācijas izvadu 
24 stundas diennaktī, skaitot no 
pārkāpuma izdarīšanas dienas. Ja 
pārkāpuma izdarīšanas laiks nav 
precīzi nosakāms, pieņem, ka 
pārkāpums izdarīts vienu mēnesi 
iepriekš, skaitot no dienas, kad 
pakalpojuma sniedzējs konstatē-
jis pārkāpumu. Attiecīgi aprēķi-
nātās kompensācijas apmērs var 
sasniegt pat vairākus tūkstošus 
eiro. No minētā var secināt, ka 
katram lietotājam saimnieciski 
izdevīgāk ir būt atbildīgam pret 
Sabiedrību un pārējiem iedzīvo-

tājiem par saņemto pakalpojumu.
Sabiedrība atkārtoti aicina 

iedzīvotājus legalizēt ūdensapgā-
des un kanalizācijas pieslēguma 
vietas, lai izvairītos no sankci-
jām, tostarp ūdensapgādes pakal-
pojumu sniegšanas pārtraukšanu, 
kā arī lai samazinātu ūdens zudu-
mus, kas būtiski ietekmē ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu. 
Ja katrs lietotājs korekti norādīs 
patieso ūdens patēriņa daudzumu 
un sakārtos līgumsaistības ar Sa-
biedrību, tad kopīgi mēs varam 
samazināt ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifu un izskaust ne-
legālos pieslēgumus ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu sistēmām.

SIA “Gulbenes nami” admi-
nistrācija, e-pasts: info@gulbe-
nesnami.lv, tālrunis: 68627722.

Stipendijas piešķiršanas noteikumi studējošiem
Izdoti saskaņā ar Valsts pār-

valdes iekārtas likuma 72.panta 
pirmās daļas 2.punktu un likuma 
“Par pašvaldībām” 41.panta 
pirmās daļas 2.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka kārtību, 

kādā Gulbenes novada pašvaldī-
ba (turpmāk – pašvaldība) kārtējā 
gada budžetā paredzēto līdzekļu 
ietvaros piešķir stipendiju stu-
dentam (turpmāk – stipendiāts), 
stipendijas piešķiršanas kritēri-
jus, kā arī līguma ar stipendiātu 
noslēgšanas kārtību.

2. Noteikumu mērķis ir sek-
mēt kvalificētu speciālistu pie-
saisti Gulbenes novadam intelek-
tuālā potenciāla palielināšanai, 
tādējādi nodrošinot pašvaldību 
un tās iestādes ar augsti kvalifi-
cētiem speciālistiem.

3. Gulbenes novada dome 
(turpmāk – dome) ar atsevišķu 
lēmumu līdz ar kārtējā gada bu-
džeta apstiprināšanu nosaka sti-
pendiju piešķiršanai atbalstāmās 
profesionālās studiju speciali-
tātes un maksimālo stipendiātu 
skaitu katrā atbalstāmajā spe-
cialitātē. Ja dome līdz ar kārtējā 
gada budžeta apstiprināšanu nav 
noteikusi atbalstāmās profesio-
nālās studiju specialitātes, tad 
atbalstītas tiek iepriekš noteiktās 
atbalstāmās profesionālās studiju 
specialitātes.

4. Stipendiju piešķir Latvijas 
valsts akreditētās mācību ies-
tādēs akreditētās programmās 
studējošiem neatkarīgi no tā, vai 
pretendents saņem valsts piešķir-
to stipendiju vai stipendiju no ci-
tiem avotiem. 

5. Noteikumu paredzētās kār-
tības izpildei dome kārtējā gada 
budžetā plāno līdzekļus, kas ne-

pieciešami stipendiju finansēša-
nai.

6. Stipendiātam piešķir sti-
pendiju 75% apmērā no valstī 
noteiktās minimālās mēneša dar-
ba algas stipendijas piešķiršanas 
brīdī.

7. Pēc lēmuma pieņemšanas 
par stipendijas piešķiršanu pre-
tendents slēdz līgumu ar pašval-
dību.

8. Pašvaldība maksā stipen-
diātam stipendiju reizi mēnesī 
10 mēnešus gadā – no septembra 
līdz jūnijam.

9. Pēc sekmīgas studiju pa-
beigšanas un attiecīgas specia-
litātes iegūšanas stipendiātam ir 
pienākums iegūtajā specialitātē 
pašvaldības iestādēs nostrādāt 5 
gadus. Stipendiātam, kurš apgu-
vis 1.līmeņa augstākās izglītības 
profesionālo studiju programmu 
medicīnas jomā, ir pienākums 
iegūtajā specialitātē pašvaldības 
iestādēs nostrādāt 3 gadus. Minē-
tajos termiņos neieskaita grūtnie-
cības, dzemdību un bērna kopša-
nas atvaļinājuma laiku.

II. Stipendiju piešķiršanas 
kārtība

10. Stipendiju piešķir atklāta 
konkursa kārtībā.

11. Pretendentu izvērtēša-
nai un lēmuma pieņemšanai par 
stipendijas piešķiršanu dome iz-
veido Gulbenes novada stipen-
diju piešķiršanas komisiju (turp-
māk – komisija).

12. Komisija nodrošina un 
uzrauga ar stipendiju piešķiršanu 
saistītos jautājumus, kā arī:

12.1. nodrošina stipendiju 
konkursa organizēšanu un izslu-
dināšanu;

12.2. veic pretendentu ie-
sniegto dokumentu izvērtēšanu 

un stipendiju kandidātu noteikša-
nu;

12.3. izskata stipendiātu ie-
sniegto informāciju par studiju 
norisi;

12.4. uzrauga noslēgto līgu-
mu par stipendiju piešķiršanu 
paredzēto saistību izpildi;

12.5. nodrošina priekšlikumu 
iesniegšanu par nākamā gada 
pašvaldības budžetā plānoto lī-
dzekļu, kas nepieciešami stipen-
diju finansēšanai, apmēru;

12.6. sagatavo priekšlikumus 
par tām studiju programmām, 
kurās studējošajiem nākamajā 
gadā būtu nepieciešams piešķirt 
stipendijas, kā arī iespējamo sti-
pendiātu skaitu;

12.7. nepieciešamības gadī-
jumā pieaicina pretendentu uz 
komisijas sēdi, kurā tiek izskatīts 
pretendenta iesniegtais pietei-
kums.

13. Pašvaldība konkursu 
izsludina no kārtējā gada 1.jūni-
ja, paredzot konkursa norisei un 
pretendentu dokumentu iesnieg-
šanai divu mēnešu termiņu.

14. Pretendents, kurš vēlas 
saņemt stipendiju, iesniedz ko-
misijai šādus dokumentus:

14.1. pieteikumu stipendijas 
saņemšanai;

14.2. motivācijas vēstuli sti-
pendijas saņemšanai;

14.3. izziņu no augstskolas 
par studiju faktu;

14.4. sekmju izrakstu par jau 
apgūto studiju periodu;

14.5. izglītības iestādes iz-
sniegtu pretendenta rekomendā-
ciju vai raksturojumu.

15. Komisija konkursam ie-
sniegtos dokumentus pretenden-
tam atpakaļ neizsniedz.

16. Mēneša laikā pēc kon-

kursa dokumentu iesniegšanas 
termiņa izbeigšanās komisija iz-
vērtē pretendenta iesniegto pie-
teikumu un tam pievienotos do-
kumentus, uzaicina pretendentu 
uz interviju nolūkā noskaidrot tā 
profesionālo vīziju un motivāciju 
(turpmāk – intervija), un pieņem 
lēmumu par stipendijas piešķir-
šanu vai atteikumu piešķirt sti-
pendiju. 

III. Stipendijas piešķirša-
nas kritēriji

17. Pretendentam ir tiesības 
pretendēt uz stipendijas piešķir-
šanu, ievērojot šādus kritērijus 
(turpmāk – stipendijas piešķirša-
nas kritēriji):

17.1. pretendents, sākot no 
2.kursa, ir pilna laika 1.līmeņa 
augstākās izglītības profesionālo 
studiju programmas students me-
dicīnas jomā vai 2.līmeņa aug-
stākās izglītības profesionālo vai 
akadēmisko studiju programmu 
students;

17.2. sekmju vidējais vērtē-
jums nav zemāks par 7 ballēm;

17.3. pretendentam ir izvēlē-
tajai apgūstamajai specialitātei 
nepieciešamais valsts valodas 
prasmes līmenis.

18. Komisija kā papildus 
vērtēšanas kritēriju izmanto in-
tervijas rezultātus. Ja intervijas 
rezultāts ir negatīvs, komisijai ir 
tiesības nepiešķirt stipendiju pre-
tendentam.

19. Stipendiju piešķir pre-
tendentam, kurš atbilst stipen-
dijas piešķiršanas kritērijiem un 
studē kādā no atbalstāmām studi-
ju specialitātēm.

IV. Līguma slēgšana par 
stipendijas izmaksu

20. Pēc pozitīva komisijas 
pieņemtā lēmuma pašvaldība ar 

stipendiātu slēdz līgumu, kurā 
paredz:

20.1. stipendijas apmēru un 
tās izmaksas kārtību;

20.2. līdzēju tiesības un pie-
nākumus;

20.3. līdzēju atbildību;
20.4. līguma izbeigšanas kār-

tību;
20.5. citus jautājumus.
21. Pašvaldība stipendiju 

izmaksu pārtrauc, ja stipendiāts:
21.1. izbeidz studijas vai ir 

atskaitīts no izglītības iestādes 
nesekmības dēļ;

21.2. pārtrauc studijas uz no-
teiktu laiku (akadēmiskais atvaļi-
nājums);

21.3. līgumā norādītajā ter-
miņā nav iesniedzis izglītības 
iestādes sagatavotu informāciju 
par sekmīgu studiju turpināšanu 
izvēlētajā specialitātē;

21.4. sniedzis nepatiesas zi-
ņas vai nav izpildījis studiju plā-
nā paredzētās akadēmiskās sais-
tības.

22. Pašvaldība izbeidz līgu-
mu ar stipendiātu, ja stipendiāts 
nepilda līguma noteikumus. Ja 
stipendiāts nav izpildījis līgumā 
paredzētās saistības, stipendiāts 
veic pašvaldības izmaksāto lī-
dzekļu atmaksu.

V. Noslēguma jautājumi
23. Pašvaldība konkursu 

stipendiju piešķiršanai 2020.
gadā izsludina no 1.septembra.

24. Stipendiju piešķiršanai 
atbalstāmās profesionālās studiju 
specialitātes un maksimālo sti-
pendiātu skaitu katrā atbalstāma-
jā specialitātē 2020.gadā nosaka 
dome ar atsevišķu lēmumu līdz 
1.augustam, pamatojoties uz Iz-
glītības pārvaldes sagatavotajiem 
priekšlikumiem.

25. Noteikumi stājas spēkā 
2020.gada 3.augustā.

Izdota rokasgrāmata “No idejas līdz sociālajam uzņēmumam”
LEADER sadarbības pro-

jekta „Veiksmīgs sociālais 
uzņēmējs lauku teritorijā” ie-
tvaros izdota rokasgrāmata to-
pošajiem sociālajiem uzņēmē-
jiem “No idejas līdz sociālajam 
uzņēmumam”.

Rokasgrāmata “No idejas līdz 
sociālajam uzņēmumam” sniedz 
praktisku ieskatu sociālajā uzņē-
mējdarbībā un sociālā uzņēmu-
ma veidošanā.  Tā sniegs atbildes 
uz galvenajiem jautājumiem, kas 
rodas, veidojot sociālo uzņēmu-
mu: kā formulēt uzņēmuma so-
ciālo mērķi? Kā veidot biznesa 
modeli? Kā apzināties aktivitāšu 
radītās pārmaiņas? Kādi ir soļi, 

lai kļūtu par sociālo uzņēmēju? 
Rokasgrāmatā atrodama gan 

nepieciešamā teorijas un prak-
tiskās informācijas bāze sociālās 
uzņēmējdarbības uzsākšanai, 
gan ievietoti praktiski uzdevumi 
ar aizpildītu un paskaidrojošu 
piemēru.  Apkopoti konkrēti soļi, 
kas jādara, lai izveidotu sociālo 
uzņēmumu,  kā arī sociālā uz-
ņēmuma attīstības iespējas un 
ieteikumi sadarbībai ar pašvaldī-
bu. Grāmatas noslēgumā ietverti 
praktisko uzdevumu paraugi, ko 
var ērti izdrukāt un aizpildīt, do-
mājot par sava sociālā uzņēmu-
ma veidošanu.

Biedrības “Partnerība Dau-

gavkrasts” administratīvā vadī-
tāja Aiga Smiltāne stāsta: “Jau 
projekta sākumā, realizējot 
apmācību ciklu visos projektā 
iesaistītajos, kopā deviņos  no-
vados, bija redzams, ka ir nepie-
ciešams informatīvs materiāls, 
kur saprotamā veidā, loģiskā 
secībā izskaidroti procesi, kas 
ļauj idejai pilnveidoties par reālu 
sociālo uzņēmumu. Jāatzīmē arī, 
ka tas bija stratēģisks lēmums, 
veidot rokasgrāmatu  paralēli ci-
tām aktivitātēm –  iedzīvotāju un 
pašvaldību apmācībām un disku-
sijām, jo precīzi izkristalizējās tie 
jautājumi, kas ir aktuāli, kam ir 
nepieciešams skaidrojums.”

Rokasgrāmata ir digitāla un 
ikvienam interesentam lejuplādei 
pieejama bez maksas daugavas-
krasts.lv. 

Projekts „Veiksmīgs sociālais 
uzņēmējs lauku teritorijā”, projek-
ta Nr.19-00-A019.332-000009, tiek 
īstenots Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020. gadam 
apakšpasākuma „Starpteritoriālā 
un starpvalstu sadarbība” ietvaros. 
Projektā iesaistītas biedrība “Part-
nerība Daugavkrasts”, biedrība 
“Lauku partnerība “Lielupe””, 
biedrība “Darīsim paši!”, biedrība 
“SATEKA” un biedrība “Pierīgas 
partnerība”.



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ4 Ziņas, septembris

www.gulbene.lv

Gulbenes novada domes2020. gada 30. jūlija saistošie noteikumi Nr. 17
“Par ēdināšanas maksas atvieglojumiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43. panta trešo 
daļu un Izglītības likuma 17. 
panta trešās daļas 11. punktu

1. Saistošie noteikumi 
nosaka kārtību, kādā Gulbenes 
novada pašvaldība sniedz izglī-
tojamajiem ēdināšanas maksas 
atvieglojumus izglītības iestādēs, 
kā arī to apmēru. 

2. Ēdināšanas maksas 
atvieglojumus piešķir izglīto-
jamajiem, kuru dzīvesvieta ir 
deklarēta Gulbenes novada paš-
valdības administratīvajā terito-
rijā, bet saistošo noteikumu 4.1. 
un 4.2.apakšpunktā paredzētos 
ēdināšanas maksas atviegloju-
mus ir tiesības saņemt arī tiem 
izglītojamajiem, kuru dzīvesvie-
ta ir deklarēta citu pašvaldību ad-
ministratīvajā teritorijā.

3. Saistošie noteikumi ne-
attiecas uz izglītojamajiem, kuru 
ēdināšanas izmaksas sedz no 
valsts budžeta līdzekļiem.

4. Ēdināšanas maksas at-
vieglojumus par pusdienām pie-
šķir:

4.1. izglītojamajiem, kuri 

apgūst pirmsskolas izglītības 
programmas trešo posmu Gul-
benes novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
un sasnieguši obligāto minētās 
programmas apguves vecumu – 
bez izvērtēšanas;

4.2. izglītojamajiem, kuri 
apgūst pamatizglītības program-
mu Gulbenes novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā 
esošajās izglītības iestādēs – bez 
izvērtēšanas;

4.3. izglītojamajiem no dau-
dzbērnu ģimenēm, kuri apgūst 
vispārējās vai profesionālās iz-
glītības programmas Gulbenes 
novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā esošajās izglītības 
iestādēs, vai arī apgūst profesio-
nālās izglītības programmas ci-
tas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošajās profesionālās 
izglītības iestādēs, kuras nav ie-
spējams apgūt profesionālās iz-
glītības iestādēs Gulbenes nova-
dā;

4.4. izglītojamajiem, kuriem 
noteikta invaliditāte Invaliditā-

tes likumā noteiktajā kārtībā un 
kuri apgūst vispārējās vai profe-
sionālās izglītības programmas 
Gulbenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā eso-
šajās izglītības iestādēs, vai kuri 
apgūst profesionālās izglītības 
programmas citas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esoša-
jās izglītības iestādēs;

4.5. izglītojamajiem, kuru 
ģimenei ir noteikta atbilstība 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģi-
menes statusam un kuri apgūst 
vispārējās vai profesionālās iz-
glītības programmas Gulbenes 
novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā esošajās izglītības 
iestādēs, vai kuri apgūst profe-
sionālās izglītības programmas 
citas pašvaldības administratī-
vajā teritorijā esošajās izglītības 
iestādēs.

5. Ēdināšanas maksas at-
vieglojumus par launagu piešķir 
izglītojamajiem, kuri apgūst pa-
matizglītības programmu Gul-
benes novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajās 
izglītības iestādēs un:

5.1. kuri ir no daudzbērnu 
ģimenēm;

5.2. kuriem ir noteikta inva-
liditāte Invaliditātes likumā no-
teiktajā kārtībā;

5.3. kuru ģimenei ir noteikta 
atbilstība trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes statusam.

6. Ēdināšanas maksas at-
vieglojumus par brokastīm, lau-
nagu un vakariņām piešķir:

6.1. izglītojamajiem, kuriem 
noteikta invaliditāte Invaliditātes 
likumā noteiktajā kārtībā un kuri 
apgūst pirmsskolas izglītības 
programmu Gulbenes novada 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā esošajās pirmsskolas iz-
glītības iestādēs un uzturas tajās 
diennakti;

6.2. izglītojamajiem no dau-
dzbērnu ģimenēm, kuri apgūst 
pirmsskolas izglītības program-
mu Gulbenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esoša-
jās pirmsskolas izglītības iestā-
dēs un uzturas tajās diennakti;

6.3. izglītojamajiem, kuri 
apgūst pamatizglītības vai vispā-
rējās vidējās izglītības program-
mu Gulbenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esoša-

jās izglītības iestādēs un dzīvo 
internātā ne mazāk kā 80% no 
tam paredzētā laika.

7. Saistošo noteikumu 
paredzētos ēdināšanas maksas 
atvieglojumus nosaka 100 % ap-
mērā atbilstoši Gulbenes novada 
pašvaldības vispārējo izglītības 
iestāžu maksas pakalpojumu 
cenrādī noteiktajām ēdiena iz-
maksām.

8. Lēmumu par ēdināša-
nas maksas atvieglojumu pie-
šķiršanu, kuriem atbilstoši sais-
tošo noteikumu prasībām jāveic 
izvērtēšana, pieņem Gulbenes 
novada sociālā dienesta vadītājs.

9. Ēdināšanas maksas at-
vieglojumu pieprasa izglītojamā 
vecāks vai likumiskais pārstāvis, 
iesniedzot iesniegumu Gulbenes 
novada sociālajā dienestā.

10. Atzīt par spēku zaudē-
jušiem 2016.gada 28.jūlija sais-
tošos noteikumus Nr.17 “Par 
ēdināšanas maksas atviegloju-
miem”.

Stājušies spēkā 20.08.2020. 
Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 
159, 19.08.2020.

Gulbenes novada domes 2020.gada 30.jūlija saistošie noteikumi Nr.15 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2019.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.23 “Par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā” 27.² panta otrās daļas 
5.punktu un piekto daļu.

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2019.gada 30.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.23 
“Par līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistī-

to zemesgabalu labiekārtošanai 
Gulbenes novadā” šādus grozī-
jumus:

1. Svītrot 4.4.apakšpunktu.
2. Aizstāt 7.punktā skaitli “10 

000” ar skaitli “20 000”.
3. Aizstāt 8.1.apakšpunktā 

skaiti “1000” ar skaitli “2000”.
4. Svītrot pielikuma 1.tabulā 

4.aili. 
“4. Dzīvokļu īpašuma platības Dzīvojamās telpas ….m² 

Nedzīvojamās telpas ….m² ” 
 
Stājušies spēkā: 26.08.2020. Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 163, 25.08.2020. 
 

Stājušies spēkā: 26.08.2020. Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 163, 
25.08.2020.

Gulbenes novada domes 2020.gada 30.jūlija 
saistošie noteikumi Nr.16 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2020.gada 
19.marta saistošajos noteikumos Nr.9  
“Gulbenes novada pašvaldības aģentūras  
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā  
mantojuma centrs” maksas pakalpojumu  
cenrādis””

Izdoti saskaņā ar Publisko 
aģentūru likuma 17.panta otro un 
ceturto daļu.

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2020.gada 19.marta saisto-
šajos noteikumos Nr.9 “Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūras 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” mak-

sas pakalpojumu cenrādis” šādus 
grozījumus:

1. Aizstāt visā saistošo no-
teikumu tekstā skaitli un vārdu 
“1.pielikums” ar vārdu “pieli-
kums”.

2. Papildināt pielikuma 
tabulu ar 9.6.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“9.6. Ieejas maksa 
izlaušanās 

istabas spēlē 
“Perons 13” 

(līdz 5 
personām) 

1 pakalpojums 
 

20.66 4.34 25.00” 

 
 
Stājušies spēkā 19.08.2020. Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 158, 18.08.2020. 

Stājušies spēkā 19.08.2020. Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 158, 
18.08.2020.

Aktivitātes Dzirnavu dīķa sakopšanā
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste 

Turpinot Dzirnavu dīķa 
Gulbenē izpētes pasākumus, 
lai nākotnē šeit taptu pievilcīga 
rekreācijas zona iedzīvotājiem, 
Gulbenes novada pašvaldība 
šogad paveikusi vairākus dar-
bus. 

“Dzirnavu dīķa un ap to eso-
šās teritorijas sakopšanas un sa-
kārtošanas darbi prasīs vairākus 
gadus un ievērojamus finanšu 
ieguldījumus – provizoriski tas ir 
pus otrs miljons eiro. Darāmā ir 
daudz. Viena no lielākajām prob-
lēmām ir pilsētas notekūdeņu un 
kanalizācijas sakārtošana, jo šie 
ūdeņi joprojām nonāk dīķī. Mēs 
paši, iedzīvotāji, turpinām radīt 
šo piesārņojumu. Tādēļ aicinām 
ikvienu mājsaimniecību, kam 
nav sakārtota kanalizācijas sistē-
ma, to izdarīt pēc iespējas ātrāk. 
Šobrīd Gulbenes pilsētas pārval-
de veic iedzīvotāju anketēšanu, 
lai iegūtu precīzu informāciju 
par ūdensapgādes un kanalizāci-
jas pieslēgumu situāciju pilsētā, 
un pēc tam veiktu apsekojumu 
klātienē, un kopīgi rastu vispie-
mērotāko risinājumu kanalizāci-
jas notekūdeņu apsaimniekoša-
nai. Atgādinām, ka iedzīvotājiem 
joprojām ir iespēja gūt pašvaldī-
bas finansiālu atbalstu saskaņā ar 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem “Par Gulbenes novada paš-
valdības līdzfinansējuma apmēru 

nekustamo īpašumu pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai”.

Par to, kas ir padarīts: “Šo-
vasar pētnieki noslēdza Dzirna-
vu dīķa ekoloģiskās kvalitātes 
pētījumu, papildus esam veikuši 
ūdens kvalitātes monitoringu 
četru mēnešu garumā. Pēc analī-
zēm redzam, ka te ir ūdens pie-
sārņojums. Visās ūdeņu paraugu 
ņemšanas vietās un reizēs biolo-
ģiskā un ķīmiskā skābekļa patē-
riņa palielināti rādītāji nozīmē, 
ka dzīvajām būtnēm nepiecieša-
mais skābeklis tiek tērēts dažādu 
organisko materiālu noārdīšanai. 
Pētnieki uzsver, ka dīķa ūdens 
kvalitāte ir zema, ūdenstilpe lai-
ka gaitā ir aizpildījusies ar nogu-
lumiem, ūdenstilpes ihtiofauna 
vērtējama kā būtiski noplicināta, 
galvenokārt dzīves vides degra-
dācijas rezultātā. 

Esam uzsākuši pasākumus 
būvprojekta izstrādei, kas būs 

par pamatu reālajai darbu veikša-
nai Dzirnavu dīķa un Krustalīces 
teritorijā. 

Pagājušajā mēnesī saņēmām 
Dzirnavu dīķa tehniskās apseko-
šanas atzinumu. Speciālisti veica 
specifiskus mērījumus un citas 
darbības, norādot, kādi darbi un 
to apjomi būtu jāieplāno kā ob-
ligāti veicamie, lai uzsāktu ieceri 
par nozīmīgu šīs teritorijas sakār-
tošanu. Tas ir pamats būvprojek-
ta idejai.  

Lai šo darbu turpinātu, esam 
sazinājušies ar Valsts Vides die-
nestu. Tehnisko noteikumu iz-
sniegšanai VVD pieprasa gan ie-
tekmes uz vidi novērtējumu, gan 
virkni cita veida ekspertu atzi-
numus. Tuvākajā laikā risināsim 
šāda veida jautājumus, lai nonāk-
tu līdz vienotam skatījumam par 
projektā paredzamajiem risināju-
miem. 

Līdztekus meklējam iespējas 
dažādos fondos, lai rastu finansē-

jumu projekta realizācijai. Jāpie-
bilst, ka finansējumu tādu ūdens 
objektu  sakārtošanai, kur piesār-
ņojumu ir radījis cilvēks, Eiropas 
savienības fondi līdz šim nav at-
balstījuši. Līdz ar to finansējuma 
piesaiste ir komplicēta.

Atzinīgi vērtējam līdzšinējo 
iedzīvotāju interesi un iesaisti, 
domājot par Dzirnavu dīķa nā-
kotni. Atbalsts iepriekš organizē-
tajās talkās ir bijis liels. Arī šajā 
rudenī organizēsim talku – par 
precīzu datumu vēl neesam vie-
nojušies, tādēļ sekojiet līdzi paš-
valdības informācijai mājas lapā 
un sociālajos medijos. Jāatzīst, 

ka vides sakārtošanas jautājumi 
kļūst aizvien aktuālāki arī  jauna-
jai paaudzei, piemēram, viņiem 
nav saprotams, kā mēs pieļaujam 
kanalizācijas ieplūšanu Krustalī-
cē! Mēs visi vēlamies dzīvot ne 
tikai sakoptā, bet arī veselīgā un 
tīrā vidē. Dzirnavu  dīķa nākotne 
ir mūsu kopīgā atbildība,” saka 
Baiba Kalmane, Gulbenes no-
vada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas projektu vadītā-
ja un Lauris Šķenders, Gulbenes 
novada pašvaldības Izglītības 
pārvaldes projektu vadītājs. 

Par Gulbenes Mākslas skolas 
stāvlaukuma izmantošanu 
mācību procesa nodrošināšanai

Gulbenes novada pašvaldī-
ba informē, ka, uzsākot mācī-
bu gadu 2020.gada 1.septem-
brī, pie Gulbenes Mākslas skolas 
stāvlaukuma O.Kalpaka ielā 
70A, Gulbenē ceļa zīmes Nr.537 
“Stāvvieta” vietā uzstādīta ceļa 
zīme Nr.302 “Braukt aizliegts” 

ar papildzīmi Nr.828 “Darbības 
laiks”, norādot, ka stāvlaukumā 
ir aizliegts iebraukt darba dienās 
no plkst.13.00 līdz 20.00.

Cerībā uz situācijas izpratni, 
lūdzam lietot citus tuvumā eso-
šus stāvlaukumus!   



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ Ziņas, septembris 5

www.gulbene.lv

Gulbenes novada skolās 
sācies jaunais mācību 
gads 

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jauno 2020./2021. mācību 
gadu Gulbenes novada skolās 
un pirmskolas izglītības iestā-
dēs ir klātienē uzsāka 2768 au-

Iedzīvotāju balsojumam nodos 36 
projektu pieteikumus

Ir noslēgusies Gulbenes no-
vada pašvaldības organizētā 
sabiedrības līdzdalības budže-
tēšanas projektu konkursa pie-
teikumu vērtēšana. Kopumā no 
visiem 45 iesniegtajiem pieteiku-
miem konkursa nolikumam at-
bilda un iedzīvotāju balsojumam 
tiks nodoti 36. Balsošana sāksies 
2020.gada 5.oktobrī un turpinā-
sies trīs nedēļu garumā. 

Ikviens Gulbenes novadā 
deklarētais iedzīvotājs, kurš 
būs sasniedzis vismaz 16 gadu 
vecumu, varēs balsot par vienu 
sev tīkamāko projekta ideju ti-
kai vienu reizi, izvēloties vienu 
no šiem veidiem:

•klātienē Gulbenes novada 
Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā, Gul-
benes novada pagastu pārvaldēs, 
bibliotēkās un kultūras namos;

•elektroniski interneta vietnē 
balso.gulbene.lv atbilstoši auto-
rizācijas noteikumiem;

•izmantojot balsošanas talo-
nu Gulbenes novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā  „Gulbe-
nes Novada Ziņas”.

Balsošanas platformā balso.
gulbene.lv tiks atspoguļota in-

formācija par visiem projektu 
pieteikumiem - gan apstiprinā-
tajiem, gan noraidītajiem, kā arī 
vērtēšanas komisijas lēmumu 
pieņemšanas pamatojums un dar-
ba gaita. 

Divas nedēļas pēc balsojuma 
uzsākšanas tiks publicēts starp-
balsojuma rezultāts.

Konkursa vērtēšanas komi-
sijai ir tiesības pārliecināties 
par balsojuma autentiskumu. Ja 
persona būs balsojusi vairākas 
reizes, visi šīs personas veiktie 
balsojumi tiks anulēti.

Projektus, kas būs saņēmuši 
vislielāko balsu skaitu, īstenos 
Gulbenes novada pašvaldība cie-
šā sadarbībā ar projekta idejas 
autoru, iekļaujoties iepriekš mi-
nētajā budžetā.

Visi konkursa rezultāti tiks 
paziņoti pašvaldības mājaslapā 
www.gulbene.lv. 

Informācija par balsošanai 
izvirzītajiem projektu pieteiku-
miem būs pieejama arī „Gulbe-
nes Novada Ziņas” 5.oktobra 
izdevumā.

Jautājumu gadījumā par kon-
kursa kārtību un nolikumu sazi-
nāties ar Gulbenes novada paš-

valdības Attīstības un projektu 
nodaļas vadītāju Jāni Barinski, t. 
26467459, e-pasts: janis.barins-
kis@gulbene.lv vai projektu va-
dītāju Zani Pūcīti, t. 64474918, 
e-pasts: zane.pucite@gulbene.lv.

Šajā gadā Gulbenes nova-
da pašvaldība kā pirmā Latvijas 
reģionos aktivizēja jaunu paš-
valdības-iedzīvotāju sadarbības 
formu, kuras ietvaros ikvienam 
iedzīvotājam bija iespēja pieteikt 
savas idejas publiski pieejamas, 
radošas un atvērtas sabiedriskās 
vides radīšanai Gulbenes nova-
dā. Šādā veidā tiks veicināta Gul-
benes novada iedzīvotāju iesaiste 
un līdzdalība novada attīstībā 
un finanšu līdzekļu izlietošanā, 
vienlaikus stimulējot arī sabied-
rības savstarpējo sadarbību un 
sociāli ekonomisko potenciālu.

Šogad konkursam no paš-
valdības budžeta tika atvēlēti 
110 000 eiro. Vienam projektam 
piešķiramais budžets ir ne vai-
rāk kā 20 000 eiro. Taču to, kuri 
projekti saņems finansējumu to 
īstenošanai, noteiks sabiedrības 
balsojums.

Projektu pieteikumi tika saņemti no visiem Gulbenes novada pagastiem un pilsētas. 
Aktīvākie pieteikumu iesniedzēji bija no Gulbenes, kur iesniegti 15 pieteikumi, Jaungul-
benes pagasta – 8 pieteikumi un Tirzas pagasta – 5 pieteikumi. Kopējā pieprasītā summa 
starp 45 projektiem ir 766 115,06 EUR, savukārt  balsošanai izvirzīto 36 projektu kopsum-
ma sastāda 631 924,06 EUR. To, kuri projekti saņems finansējumu, noteiks iedzīvotāju 
balsojums.

Izglītojamo skaits 01.09.2020. vispārējās 
mācību iestādēs novadā 

Iestāde Kopā 

Gulbenes novada vidusskola 1158 

Gulbīša pamatskola 61 

Lejasciema vidusskola 149 
Lizuma vidusskola 128 
Rankas pamatskola 80 
Stāķu pamatskola 105 
Tirzas pamatskola 101 

KOPĀ  1782 
 

Izglītojamo skaits 01.09.2020. 
pirmsskolas izglītības iestādēs un grupās 

Iestāde Kopā 

Gulbenes 1.PII  129 
Gulbenes 2.PII "Rūķītis" 114 
Gulbenes 3.PII "Auseklītis" 263 
Gulbenes novada PII "Ābolīši" 79 
Jaungulbenes PII "Pienenīte" 62 
Lejasciema PII "Kamenīte" 54 
Rankas PII "Ābelīte" 68 
Stāķu PII 98 
Lizuma pirmskolas izglītības grupas 74 
Tirzas pirmskolas izglītības grupas 45 

KOPĀ PIRMSSKOLĀ 986 
KOPĀ (VISI) 986 

  

dzēkņi (dati 01.09.2020.), tajā 
skaitā 188 pirmklasnieks. 

Tāpat durvis vērušas pro-
fesionālās ievirzes izglītības 
skolas: Gulbenes Mūzikas sko-
la, Gulbenes Mākslas skola un 
Gulbenes Bērnu un jaunatnes 
sporta skola. 

Gulbenes novada 
pašvaldība pedagogiem un 

skolēniem novēl vieksmīgu 
mācību gadu!



NOVADĀ6 Ziņas, septembris

www.gulbene.lv

DAUKSTU PAGASTĀ
“Portfelīšu svētkos” sveic 10 

pirmklasniekus

Lauma Makare, 
Staru kultūras nama vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Daukstu pagasta pārvalde 
sadarbībā ar Staru kultūras 
namu pirms jaunā mācību 
gada sākuma jau tradicionā-
li rīkoja “Portfelīšu svētkus”. 
2020./2021. mācību gadā uz 
skolu no Daukstu pagasta dodas 
desmit pirmklasnieki. “Portfelīšu 
svētki” ir iespēja Daukstu pagas-
ta bērniem, kuri septembrī uzsāk 
skolas gaitas, labāk iepazīt vie-
nam otru un, iespējams, iegūt ne 
tikai skolas, bet arī sola biedru, 
ar kuru kopā doties izzinošajā, 
atklājumiem pilnajā izglītības 
ceļā. Daukstu pagasta pārvalde 

pirmklasniekiem bija sagatavo-
jusi portfelīšus ar mācībām ne-
pieciešamajām lietām, savukārt 
bērniem kopā ar grāmatu tēlu 
Karlsonu bija iespēja gūt ieskatu 
matemātikas, dabaszinību, sporta 
un vizuālās mākslas, kā arī izmē-
ģināt soļus deju nodarbībās un 
rast iedvesmu aktivitātēm starp-
brīžos. Pirmklasniekus svētkos 
sveica Daukstu pagasta pārval-
des vadītājs Uldis Doņuks, kurš 
uzsvēra, ka “Portfelīšu svētki” ir 
viens no svarīgiem elementiem 
lokālpatriotisma stiprināšanā. 
Lai arī kurp skolēnus no Daukstu 
pagasta turpmāk vestu izglītības 
ceļa līkloči, viņi vienmēr būs silti 
gaidīti mājās.

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Pussolis jau sperts

Dana Puidze, 
izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

Šogad ne viena vien pasā-
kuma organizēšana ir bijis īsts 
izaicinājums, tāpat ir noticis 
arī ar apmācībām “Solis pre-
tī uzņēmējdarbībai”. Tās bija 
plānots sākt jau 25.aprīlī, bet 
mums zināmo iemeslu dēļ tās ir 
nācies pārcelt ne vienu reizi vien. 
Šobrīd apmācību procesā esam 
nokļuvuši pusceļā, un ir liels 
gandarījums, ka jau tagad iegūtās 
zināšanas palīdz labāk un parei-
zāk organizēt savas saimniecis-
kās darbības grāmatvedību un ir 
devušas ierosmi reģistrēt savu 
saimniecisko darbību. Vēl jāsper 
pussolītis, lai apmācības būtu no-
slēgušās, un ļoti ceru, ka kursu 
noslēgumā Gulbenes novadā būs 
par kādu uzņēmēju vairāk. 

LĪGO PAGASTĀ
Realizē projektu 

Kristīne Bekmane, 
projekta vadītāja 

Līgo pagastā jauniešu ini-
ciatīvu grupa realizē biedrī-
bas “Sateka” Mazo projektu 
konkursa projektu “Iešūpojies 
vēsturē!”. Projekts paredz aktu-
alizēt pagasta jauniešu, iedzīvo-
tāju  un uzņēmēju sadarbību pa-
gasta dzīves kvalitātes un vides 
uzlabošanā, ar mērķi netālu no 
sporta zonas pie kultūras nama 
izvietot šūpoles ar papildfunk-
cijām, kuru elementos iestrādāti 
vēstures fakti par pagastu. Šobrīd 
tiek veiktas  izzinošas aktivitātes, 
atlasot faktus un informāciju par 
pagasta svarīgākajiem notiku-
miem, kurus iestrādāt šūpoļu 
elementos.  Gatavojot vēstures 
faktu atlasi un sagatavojot tos 
iestrādāšanai šūpoļu elementos, 

jaunieši  apzina pagasta vēsturi 
un citu informāciju, tādējādi iz-
pētot pagasta teritorijas attīstības 
faktus, vēlāk sniedzot  iespēju arī  
viesiem uzzināt galveno par Līgo 
pagastu. 

Šūpoles ar  papildfunkci-
jām  nodrošina lielāku  iespēju 
bērniem pavadīt pilnvērtīgi lai-
ku, kamēr vecāki sporto blakus 
esošajos futbola, volejbola vai 
strītbola laukumos, kā arī at-
tīstīt savas fiziskās prasmes un 
līdzsvaru. Šūpoļu un soliņu uz-
stādīšanā un materiālu sagādē 
piedalījās arī vietējie uzņēmēji, 
nodrošinot transporta pakalpoju-
mus, kā arī kokmateriālu. 

Liels prieks, ka šādu projektu 
realizēšanā arvien vairāk iesais-
tās  dažādu paaudžu iedzīvotāji, 
katrs atbalstot,  kā prot un var. 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Nākamajās nodarbībās turpi-
nāsim apgūt grāmatvedības kni-
fiņus un, lai veiksmīgāk atrastu 
sava produkta – pakalpojuma 
klientu, apgūsim, kā veiksmīgāk 
viņus uzrunāt ar sociālo tīklu pa-
līdzību, veidojot skaistus savu 
produktu foto. 

Pieaugušo neformālās izglī-

tības programma “Solis pretī 
uzņēmējdarbībai” tiek realizēta 
ar Gulbenes novada pašvaldī-
bas finansiālu atbalstu 287,50 
EUR. Līdzfinansējums piešķirts 
Gulbenes novada pieaugušo ne-
formālās izglītības programmu 
konkursā.

RANKĀ, DRUVIENĀ 
Aizvadīts pirmais izzinošais rallijs “Noķer vasaru 

aiz astes”
Lāsma Lancmane, 
Rankas kultūras nama vadītāja

Augusta pēdējā sestdienā 
Rankas un Druvienas kultū-
ras nami aicināja piedalīties 
izzinošajā sadraudzības rallijā 
“Noķer vasaru aiz astes”, kura 
pamatmērķis bija atjaunot un 
iegūt jaunas zināšanas par in-
teresantām vietām Druvienas 
un Rankas pagastā. Pirmajā 
izzinošajā rallijā piedalījās 10 
komandas, kas katrā pagastā 
meklēja piecus kontrolpunktus, 
kuros vietējie uzņēmēji un entu-
ziasti bija sagatavojuši uzdevu-
mus. Veicot maršrutu, komandu 
dalībniekiem bija nepieciešams 
uzņemt pašbildes abu pagastus 
raksturojušās vietās. Rankas pa-
gastā rallija dalībnieki apmeklēja 

saimniecību “Vecpāpani”, atpū-
tas kompleksu “Lācītes”, Rankas 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
tru, peintbola laukumu “Mežs”, 
kas savu darbību uzsācis pavi-
sam nesen, un veikalu “Gatves”. 
Rallija turpinājumā dalībnieki 
devās uz Druvienas pagastu, kurā 
ar radošiem uzdevumiem gaidīja 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centrs, Druvienas vecā skola, 
Druvienas kultūras nams, Pērles 
baltā māja un “Silmaču” muzejs. 

Pēc labi padarīta darba rallija 
dalībniekus Druvienas kultūras 
namā gaidīja atbalstītāju  - mai-
zes ceptuves “Ķelmēni”, saim-
niecības “Vecpāpani”, kafijas 
grauzdētavas “Tīrs miers” un 
veikala “Leo L.Ž.” - sarūpētas 
dāvanas. Druvienas un Rankas 
kultūras namu kolektīvi izsaka 
pateicību dalībniekiem un pasā-
kuma atbalstītājiem, un aicina 
ikvienu piedalīties jau otrajā iz-
zinošajā rallijā nākamgad. 

STRADU PAGASTĀ 
Noslēgusies programma “Dzīvei krāsas 

meklējot”
 Ineta Masa, 
Stradu pagasta bibliotēkas 
vadītāja 

Veiksmīgi noslēgusies gada 
sākumā izsludinātā Gulbenes 
novada pašvaldības pieaugu-
šo neformālās izglītības prog-
ramma, kurā piedalījās un tika 
atbalstīta arī Gulbenes novada 
Stradu pagasta bibliotēka ar 
savu programmu ”Dzīvei krā-
sas meklējot”. Iesaistīties prog-
rammā tika uzrunāti seniori, lai 
uzlabotu viņu dzīves kvalitāti, 
jo dzīvot savu dzīvi būtībā ir īsta 
māksla. Tādu dzīvi, kas  ir prie-
ka, spilgtu notikumu un intere-
santu tikšanos pilna, kurā ir vieta 
mīlestībai, piedzīvojumiem un 
pašattīstībai.

Pirmā nodarbība “Dzīv-
nieks-tavs draugs un palīgs” 
27.jūnijā  notika sadarbībā ar 
kanisterapijas speciālisti Solvitu 
Dreimani, kura pie mums atbrau-
ca kopā ar saviem pavadoņiem- 
ezi, suni, iguānu, gliemežiem un 
skudrām. Solvita sniedza plašu 
ieskatu kanisterapijas jomā, pa-
stāstīja, ar ko nodarbojas pati, 
cik liela nozīme cilvēka dzīvē ir 
dzīvniekiem un cik daudz laba 
viņi spēj dot, kā arī ļāva ikvie-
nam klātesošajam sadraudzēties 

ar viņas ceļabiedriem. Veicām arī  
dažādus uzdevumus. Tikšanās un 
sarunas aizritēja pozitīvā gaisot-
nē un visi, kas piedalījās, mājās 
devās ar kādu jaunu zināšanu 
graudu.

Otrā nodarbība “Iepazīsti 
sevi un ļaujies dzīvei”  10.jūlijā 
aicināja uz tikšanos ar krāsu te-
rapeiti, holodinamikas praktiķi 
un astroloģi Santu Pīlāci. Šī no-
darbība izvērtās garāka par pare-
dzēto laiku, jo interesentiem bija 
daudz jautājumu. Santas stāstī-
jums bija pārsteidzoši saistošs 
un klātesošajiem atklāja daudz 
ko jaunu pašiem par sevi. Mēs 
uzzinājām, kādas ir mūsu dzīves 
krāsas, ko tās par mums kā cil-
vēkiem, par mūsu raksturiem un 
izvēlētajiem dzīves ceļiem stāsta. 
Pieskārāmies arī  krāsu ietekmei 
attiecībā uz mūsu veselību.

Trešā programmas tēma “Ve-
sels cilvēks-laimīgs cilvēks” trīs 
nodarbību garumā notika sadar-
bībā ar pacietīgo un uzmanīgo fi-
zioterapeiti Justīni Boku. Šī tēma 
uzrunāja visus, arī jautājumu ne-
trūka. Justīne praktiski iepazīs-
tināja ar vingrojumiem sprandai 
un mugurai. Mācīja pareizu el-
pošanu un līdzsvara noturēšanu. 
Nodarbības tika aizvadītas ar 
100%atdevi un slapjām mugu-
rām.

Programma ir noslēgusies, 
ieguvēji esam visi.  Visās piecās 
nodarbībās kopā piedalījās 59 
interesenti. Esam izgājuši no mā-
jām, esam daudz jauna uzzinājuši 
un daudz arī ieguvuši. Pasniedzē-
jas bija lieliskas! Dalībnieki arī! 
Lai mums visiem kopā dzīve krā-
saināka!



PIEREDZES STĀSTI Ziņas, septembris 7

www.gulbene.lv

Vislatvijas senioru sadziedāšanās Koknesē
Ne jau velti sena gudrība 

saka, ka ar dziesmu vieglāk pa 
dzīvi. Vēlme dziedāt un satikties 
arī 2020.gadā bija negrozāma. 
Bet Covid-19? Vai nesabojās 
svētkus? Nē! Pirmajos sadzie-
dāšanas svētkos piedalījās 42 
ansambļi, otrajos- 2020.gada 
22.augustā 46 ansambļi.

2018.gada 18.augustā K. Ul-
maņa piemiņas muzejā  „Pikšās” 
notika pirmie Vislatvijas senioru 
ansambļu sadziedāšanās svētki. 
Otrie nosrisinājās šogad - Kok-
nesē. Gulbenes novadu pārstā-
vēja Lejasciema jauktais senioru 
ansamblis „Satekas” un draugi  
Vijas Nuržas vadībā.

„Satekas” apzinīgi izvērtē sa-
vus spēkus un dzied, dzied spē-
ka un enerģijas dziesmas, dzied 
draiskumam un dzīvespriekam. 
„Satekās” dzirkstī humors, sav-
starpēja uzmanība un atbalsts. 
Arī šoreiz ansamblim tika pie-
pulcinātas dziedātājas no Lizuma 
un Rankas pagastiem.

Kā pirmie svētkus ieskandi-

nāja  Kokneses novada ansamb-
ļi, sekoja Zemgales reģions – 13 
ansambļi, Kurzemes reģionu 
pārstāvēja viens kolektīvs, seko-
ja Rīga – 4 ansambļi, Latgale- 10 
ansambļi, Vidzemes reģions- 16 
kolektīvi. Vidzemes programmu 
skanīgi uzsāka „Baltābele” (Gul-
benes novada Stradu pagasts), 
vadītāja D.Karole, pa vidum 
-  „Kamenes” (Jaungulbenes pa-
gasts), vadītāja M.Mezīte. Kon-

certu ar skanīgiem akordeona 
akordiem noslēdza „Satekas”. 

Sekoja visu Vidzemes reģio-
na dziedošo senioru kopdziesma 
V. Poļakas „Tik Vidzemē manā”, 
diriģēja M.Mezīte. Diriģente 
aizkustināta sacīja, ka diriģēt šo 
kori, kur visiem dziedātājiem 
acis mirdzēja, bija liels prieks. 
Sadziedāšanās noslēgumā visi 
dziedāja seniorus vienojošo 
dziesmu „Nevis slinkojot un pūs-

tot”.
Seniori bija gandarīti svētku 

atklāšanā tikties ar labklājības 
ministri Ramonu Petraviču. Mi-
nistrija arī uzsauca pusdienas 
visiem svētku dalībniekiem. 
Svētku atbalstītāji, sadarbības 
partneri bija sarūpējuši jaukus, 
noderīgus suvenīrus. Paldies! 

Paldies Gulbenes novada 
pašvaldībai par transporta no-
drošinājumu. Īpašs un sirsnīgs 

paldies Annai Vīgantei par orga-
nizēšanu un plānošanu.   

H. Zuša (senioru izvēlēta pre-
ses pārstāve)

P.S.  Vēl daži korespodentes  
slepenie vērojumi iz „Sateku” 
dzīves:

•Kāda no dalībniecēm bija 
aizgulējusies, lai laikā paspē-
tu. Tad ar velosipēdu joņojusi 
uz Gauju nopeldēties, lai varētu 
pamosties. Nav precīzi zināms, 
kādā sportiskajā tērpā dalībniece 
bija tērpusies.

•„Sateku” zelts ir vīri. Tos 
īpaši sāka aprūpēt kāda „At-
spulgs-5” valdes locekle.  To 
pamanījusi, viena no „Sateku” 
dāmām devās apsteigt „At-
spulgs-5”valdi ar skābu gurķi uz 
plikas maizes šķēles.

•Izrādījās, ka „Satekās”dzied 
“māsas” (viņām tā patīk jok-
ot…).

•Skanēja dziesmas, virmoja 
humors, savstarpēja labestība un 
draudzība ar novada dziedoša-
jiem kolektīviem.

Trešo gadu realizē neformālās izglītības MOT programmu
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste 

Turpinot bijušās Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas iesāk-
to, arī Gulbenes novada vidus-
skolā tiek realizēta neformālās 
izglītības programma MOT. 
Par to stāsta viena no program-
mas trenerēm Anita Birzniece:

“Šī programma tiek realizē-
ta 7.-9.klašu skolēniem. Šobrīd 
Latvijā MOT tiek realizēta 40 
skolās. Gulbenē pirms 3,5 ga-
diem šo darbu uzsāka ģimnāzi-
ja, bet tagad turpina Gulbenes 
novada vidusskola.  Esam četras 
MOT treneres: skolotājas Līga 
Silauniece un Dina Tiltiņa, jau-
natnes darbiniece Jana Kalniņa 

un es.
Programma ir tulkota un 

adaptēta no Norvēģijas. Viņu va-
lodā “mot” nozīmē drosme. Tā ir 
iekļaujoša, iedvesmojoša prog-
ramma jauniešiem, kas balstās uz 
trim pamatvērtībām: drosme dzī-
vot, drosme pateikt “nē”, drosme 
rūpēties. Šīs pamatvērtības tiek 
liktas jauniešu divos svaru kau-
sos – viens – domājot par sevi 
un atbildot uz jautājumiem: kas 
ir mani personiskie mērķi, kas 
ir mana drosme gan dzīvot, gan 
pateikt nē, kas ir manas vērtības. 
Bieži mēs nespējam pateikt “nē” 
, jo baidāmies zaudēt draugus, 
cieņu, respektu, baidāmies, ko 
tad citi par mums padomās. Taču 
mums nav jābaidās pateikt nē! 
Otrs svaru kauss – domāšana un 

rīcība attiecībā uz savu klasi, kla-
ses biedriem, kolektīvu. Piemē-
ram, vai man ir pietiekami daudz 
drosmes, lai es rūpētos par vidi, 
kurā uzturas un dzīvo citi tā, lai 
viņiem ir ērti un patīkami. 

Kā tas notiek praksē? Mums 
ir izstrādāts konkrētu tēmu no-
darbību modulis. Septītajām kla-
sēm tās ir sešas nodarbības mā-
cību gadā, 8. un 9. klasēm – trīs 
nodarbības mācību gadā. Katra 
nodarbība ir vismaz trīs mācību 
stundas. Ar skolēniem runājam 
par lielajiem dzīves jautājumiem: 
par sapņiem, par mērķiem, par 
sadarbību, par dialoga veidošanu, 
par atbalstu. Šiem jautājumiem 
bieži vien neatliek laiks ne mā-
cību procesā skolā, ne vecākiem 
sarunām mājās. Taču nodarbībās 

ir pierādījies, ka skolēni grib ru-
nāt par šīm lietām. Protams, arī 
skolai tas nav vienkārši – tieša-
jā mācību procesā atrast laiku 

MOT nodarbībām, taču līdz šim 
sadarbība ir bijusi laba, un tas ir 
skaidrs skolas žests – “jā” nefor-
mālajai izglītībai, “ stāsta Anita.  

Skolas izglītība visupirms no bērna izveido cilvēku
Annija Ceriņa, 
Gulbenes Valdorfa pamatskolas 
direktore 

Vasaras pilnbriedā vecā-
ki izvēlas skolas un skolotājus 
saviem bērniem, domājot un 
rūpējot par to, kāds pamats 
tiks būvēts bērna nākotnei, kā 
bērnam klāsies jaunajā vidē, 
kā veiksies mācībās un kā vei-
dosies attiecības ar draugiem. 
Tradicionāli tiek izvēlēta tu-
vākā skola, kas tajā apkārtnē 
pieejama.

Gulbenes Valdorfa pamatsko-
la ir reģistrēta Izglītības iestāžu 
reģistrā. Skola ir Valdorfpedago-
ģijā iedvesmotu ģimeņu inicia-
tīva un šobrīd mūsu pulkā ir ģi-
menes, kuru bērni mācās 1. un 2. 
klasē. Vēlamies mūsu pulkā aici-
nāt jaunas ģimenes, jaunus drau-
gus un domubiedrus. Ja meklējat 
ģimenisku skolu savam bērnam 
un, ja jums ir svarīga: individuā-
la mācību pieeja; nelielas klases, 
ģimeniski draudzīga atmosfēra, 
skolotāja vēlme redzēt un dzirdēt 
jūsu bērnu, mācību process caur 
dzīvu praktisku pieredzi (nevis 
teoriju), mācību plāns, kurā aka-
dēmiskie priekšmeti līdzsvarā ar 
mākslas un rokdarbu priekšme-

tiem, sapratne, ka skolas izglītība 
visupirms no bērna izveido cilvē-
ku (nevis fiziķi, matemātiķi, bio-
logu). Mēs aicinām jūs - aktīvus, 
meklējošus vecākus, gatavus 
kopā ar citiem vecākiem veidot 
patiešām mūsdienīgu izglītības 
telpu.

Ar ko tad atšķiras Valdorfs-
kola no ierastās skolas? Ik rīts 
bērnam un skolotājam sākas ar 
sasveicināšanos sarokojoties, 
ieskatoties acīs, aprunājoties. Ik 
diena sākas ar garu stundu – tā 
saukto perioda stundu, kas ilgst 
gandrīz divas astronomiskās 
stundas. Jūs jautāsiet, kā gan 
tik ilgi var nosēdēt? Stundas sā-
kas ar ritmisko rīta cēlienu, kurā 
dzied, izkustās, spēlē flautu (jau 
no pirmās klases) un runā dze-
ju. Tālāk seko mācību daļa, kur 
vienu priekšmetu mācās veselu 
mēnesi – 1. klasē tie ir latviešu 
valoda, matemātika, bet gads 
sākas ar formu zīmēšanas pe-
riodu, kas ir īpašs priekšmets, ar 
kura palīdzību bērni sagatavojas 
rakstīšanai, mācās krāsu mācību, 
formas. Tas palīdz bērnam orien-
tēties telpā, ķermenī un vēlāk ap-
gūt ģeometriju. Perioda stundas 
noslēgumā ir stāstāmā daļa, kad 

bērni klausās skolotāja stāstītu 
pasaku pirmajā klasē un citus 
piemērotus stāstus vēlākajās kla-
sēs. Nākamajā dienā skolotājas 
stāstīto bērni atstāsta un tādējādi 
mācās atcerēties, stāstīt un runāt. 
Pēc garās perioda stundas seko 
citi mācību priekšmeti, kas vin-
grināmi ik nedēļu un sakārtoti 
noteiktā stundu sarakstā pa die-
nām – divas svešvalodas, spēļu 
vingrošana, rokdarbi, veidošana, 
gleznošana, mūzika, eiritmija. 

Svarīgi, ka Valdorfskolā tiek 
uzrunāts viss bērns kopumā, ne 
tikai viņa intelekts. Bērni darbo-
jas ar rokām un kājām, kustībā 
apgūstot reizrēķinu, adot un mī-
cot mālu, tādējādi rosinot savu 
gribu, bērnu tēlainība un māksli-
nieciskās spējas tiek koptas strā-
dājot ar krāsainiem vaska krītiem 
un zīmuļiem, ar mūzikas un dze-
jas palīdzību, klausoties un iz-
spēlējot stāstus, protams, tas viss 
noslēdzas ar darītā un paveiktā 
apzināšanu un izpratni, ar zināša-
nām, kas iegūtas, personīgi pie-
redzot procesu un veicot indivi-
duālus pasaules atklājumus, kas 
drīkst būt atšķirīgi, un visi tiek 
uzklausīti. Valdorfskolās bērni 
darbojas ar ekoloģiskiem mate-

riāliem. Ikdienā skolotāji palīdz 
attīstīt prasmes, lai veicinātu ko-
munikācijas prasmes un sociali-
zēšanos ar vienaudžiem. Svarīgi 
ir apmierināt bērna emocionālās 
vajadzības – samīļot, ieklausīties 
un veltīt pietiekami daudz laika, 
lai sadzirdētu. 

Mēs atrodamies jaunās tel-

pās. Vecāki, esiet laipni aicināti 
uz individuālu tikšanos! Adre-
se: Līkā ielā 21, Gulbenē. Tāl-
runis: +37129765471, e-pasts:  
valdorfskola.gulbene@gmail.
com. 

(Viss raksts www.gulbene.lv 
sadaļā “Izglītība”) 



PROJEKTI8 Ziņas, septembris

www.gulbene.lv

Pabeigti būvniecības darbi Gulbenes 
novada vidusskolas ēkā
Elīna Strode, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Septembrī skolēnus uzņem 
Gulbenes novada vidusskolas 
ēka Skolas ielā 10, kur noslē-
gušies būvniecības darbi vēs-
turiskajā daļā. Pārbūves darbus 
veica būvuzņēmējs SIA “Velve 
AE”. Ēkā veikts kosmētiskais 
remonts telpās, grīdu nomaiņa 
klasēs, kāpņu izbūve no otrā uz 
trešo stāvu, durvju restaurācija, 
apgaismojuma un elektroinstalā-
cijas nomaiņa, datu tīklu ierīko-
šana, bet ēkas 1. stāvā nodroši-
nāta vides pieejamība cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Lai no-
drošinātu ēkas pilnu pabeigtību, 
papildus remontdarbus kāpņutel-
pā un dažās klasēs no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem veica arī 
SIA “RCI Gulbene”. 

Savukārt vidusskolas ēkā 
Skolas ielā 12 turpinās būvdar-
bi, lai arī šajā ēkā nodrošinātu 
patīkamu, mūsdienu prasībām 
atbilstošu un ergonomisku mā-
cību vidi. Pārbūves darbus veic 
SIA “RCI Gulbene”. Šajā ēkā 
tiek veikts kosmētiskais remonts 
atsevišķās klašu telpās, daļēji at-
jaunota ūdens apgādes un kana-
lizācijas sistēma, uzstādītas ven-
tilācijas iekārtas gaisa apmaiņas 
nodrošināšanai, papildināta un 
atjaunota elektroapgādes sistē-
mu. Projekta ietvaros veiksim arī 
būtiskus uzlabojumus ugunsdro-
šības nodrošināšanā. 

Mācību iestādes vajadzībām 
paralēli būvniecības darbiem tur-
pinās arī mēbeļu un IKT aprīko-
juma iepirkumi. Jau iegādāti sko-
lēnu gali un krēsli, datorkrēsli un 
datorgaldi, plaukti, demonstrāci-
ju gali, portatīvie un stacionārie 
datori, interaktīvie ekrāni u.c.

Aktivitātes norisinās projekta 

“Gulbenes novada vispārējo iz-
glītības iestāžu mācību vides uz-
labošana” (Nr.8.1.2.0/17/I/013) 
ietvaros.

Projekta attiecināmās izmak-
sas 4 736 985,44 EUR, no tām 

ERAF finansējums 3 029 878,00 
EUR jeb 63,962155681 %, valsts 
budžeta finansējums 426 776,86 
EUR jeb 9,0094611%, pašval-
dības finansējums 1 280 330,58 
EUR jeb 27,0283832%. 

Uzsāk pārbūvi dienas aprūpes centra 
un specializēto darbnīcu izveidei 
Gulbenē
Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ir uzsākta ēkas pārbūve un 
teritorijas labiekārtošana, pie-
mērojot dienas aprūpes cen-
tra un specializēto darbnīcu 
pakalpojumam pilngadīgām 
personām ar garīga rakstu-
ra traucējumiem, kas atrodas 
Dzirnavu ielā 7A, Gulbenē. 
Ēkas pārbūves un teritorijas la-
biekārtošanas ietvaros plānota 
pacēlāja platformas ierīkošana, 
jaunu komunikāciju uzstādīšana, 
ēkas pagrabstāva un pirmā stāva 
telpu pārplānošana, kapitālais 
remonts un apkārtnes labiekār-
tošana.

Būvdarbu līguma slēgšanas 
tiesības dienas aprūpes centra 
un specializēto darbnīcu izveidei 
piešķirtas SIA “Rufs”, būvuz-
raudzību veiks SIA “Sistēmek-
sperts”, savukārt autoruzrau-
dzību nodrošinās būvprojekta 
izstrādātājs SIA “Elko arhitek-

tūra”.
Šobrīd būvdarbi turpinās Tir-

zas pagasta “Doktorāta” ēkā, lai 
izveidotu grupu dzīvokļu pakal-
pojumu pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.

Grupu dzīvokļu, dienas ap-
rūpes centra un specializēto 
darbnīcu būvniecība ir daļa no 
deinstitucionalizācijas aktivitāšu 
norises Gulbenes novadā. Dein-

stitucionalizācijas mērķis ir palī-
dzēt cilvēkiem ar garīga rakstura 
un funkcionāliem traucējumiem 
iekļauties sabiedrībā, saņemot 
sabiedrībā balstītus pakalpoju-
mus.

Aktivitātes notiek projekta “Pa-
kalpojumu infrastruktūras attīs-
tība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Gulbenes novadā” Nr. 
9.3.1.1/19/I/044 ietvaros.

Noslēdzies jauniešu 
iniciatīvu konkurss
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” sabiedrisko attiecību 
speciāliste – lietvede

Augusta sākumā noslēdzās 
Gulbenes novada jauniešu ini-
ciatīvu konkurss un tika ap-
stiprināti trīs projekti. Jaunie-
šu iniciatīvu konkursā projektu 
pieteikumus iesniedza divas jau-
niešu neformālās grupas un bied-
rība. Projekti, kuri tika apstip-
rināti, jāīsteno laika posmā no 
14.augusta līdz 20.novembrim.

Apstiprinātie projekti: “Trīs-
desmit trīs bez asfalta” (idejas 
īstenošanas laiks: 19.septem-

bris), “Indora atjaunošana” (ide-
jas īstenošanas laiks: 17.augusts 
– 17.septembris), “Profesiju pa-
saule” (idejas īstenošanas laiks: 
16.oktobris).

 Jauniešu iniciatīvu konkur-
sa mērķis ir atbalstīt jauniešu 
iniciatīvas, kuras veicina Gul-
benes novada jauniešu iekļau-
šanos kultūras, sporta, izglītības 
un jaunatnes procesos, sekmējot 
viņu fiziskās aktivitātes, vērtībo-
rientāciju un aktīvu līdzdalību, 
un kuras nav saistītas ar citiem 
projektiem vai darbā ar jaunat-
ni iesaistīto iestāžu/organizāciju 
programmām un pasākumiem.

Augusts “Bāzē”
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” sabiedrisko attiecību 
speciāliste – lietvede

Pēdējā vasaras mēneša au-
gusta sākumā Gulbenes nova-
dā dēļ Covid19 vīrusa izpla-
tības tika atcelti un pārcelti 
vairāki pasākumi, tajā skaitā 
Gulbenes novada jauniešu cen-
trā “Bāze”. Lejasciema jaunie-
šu centrā “Pulss” augusta otrajā 
nedēļā bija paredzēts organizēt 
nometni bērniem vecumā no 10 
līdz 14 gadiem, sākotnēji šķita, 
ka to var nākties atcelt pavisam, 
taču situācijai novadā uzlabojo-
ties, šī nometne tika organizēta 
augusta pēdējā nedēļā. Nomet-
nes “Sporto, esi laimīgs!” laikā 
Gulbenes novada jauniešiem bija 
iespēja piedalīties dažādās sporta 
aktivitātēs Lejasciema pagasta 
teritorijā. Nometnē “Sporto, esi 
laimīgs” jaunieši izmēģināja un 
pilnveidoja zināšanas par da-
žādiem sporta veidiem. Guva 
gan teorētiskas, gan praktiskas 
iemaņas orientēšanās jomā, mā-
cījās darboties komandā, pieda-
lījās pašaizsardzības nodarbībās 
kopā ar treneri no kluba “Krav 
Maga Riga”. Izmēģināja savas 
prasmes golfā, kā arī pārbaudīja 
savas spējas un drosmi jāšanā ar 
zirgu. Jaunieši trenējās volejbola 
saspēlēs, futbolā, badmintonā un 
basketbolā, pēc treniņiem šajos 
sporta veidos tika rīkotas sacen-
sības. Paldies ikvienai iesaistī-
tajai personai, kas palīdzēja šo 
nometni dažādot un pilnveidot. 

Nometne “Sporto, esi lai-
mīgs!” tāpat kā jūlija izskaņā, 
jauniešu centra “Bāze” sadarbībā 
ar Latvijas Republikas Zemes-
sardzes 25.kājnieku bataljonu, 
organizētā piedzīvojumu un iz-
dzīvošanas nometne “Pazudis 
Kalnī”, notika Gulbenes novada 
pašvaldības bērnu nometņu pro-
jektu konkursa ietvaros.

Dēļ jau iepriekš minētās si-
tuācijas novadā, arī jauniešu 
centrā “Bāze” plānotās “Vasaras 
dienas” nenotika augusta sāku-
mā, kā bija plānots, bet gan au-
gusta pēdējā nedēļā. “Vasaras 
dienas” šajā vasarā notika otro 

reizi, bet šoreiz bērniem no 6 līdz 
11 gadiem. “Vasaras dienu” ne-
dēļā bērniem bija iespēja pieda-
līties dažādās aktivitātēs – spēlēt 
spēles, dejot, piedalīties sporta 
un orientēšanās aktivitātēs, dar-
boties radošajās nodarbībās, uz-
stāties uz skatuves - spēlējot te-
ātri un dejojot. Šīs nedēļas laikā 
bērni ne tikai izklaidējās, bet arī 
caur neformālās izglītības meto-
dēm, spēlēm un dažādiem uzde-
vumiem papildināja savas zinā-
šanas, ieguva jaunus draugus. 

Pēdējā augusta piektdienā 
Gulbenes novada jauniešu dome 
organizēja “Nakts turnīru volej-
bolā 2020”, kur piedalīties varēja 
jaunieši vecumā no 16 līdz 30 
gadiem. Pasākuma laikā jaunie-
šu dome bija sarūpējusi iespēju 
piedalīties loterijā un iegūt vēr-
tīgas balviņas, tāpat arī dalībnie-
kiem bija iespējams saņemt siltu 
tēju un baudīt foršo atmosfēru. 
Nakts bija drēgna, taču pasāku-
ma noskaņa nemazināja sportot 
gribētāju un viņu atbalstītāju 
vēlmi būt daļai no šī turnīra. Šajā 
pludmales volejbola turnīrā va-
rēja piedalīties ierobežots skaits 
komandu, un kā jauniešu domes 
pārstāve teica, bija grūti un nepa-
tīkami atteikt dalību komandām, 
kuras pieteicās līdz noteiktajam 
datuma, taču ierobežotais ko-
mandu skaits jau bija reģistrēts 
turnīram. Jāsaka interese bija 
daudz lielāka nekā pieļaujamais 
dalībnieku skaits. Taču, lai ne-
bēdājas, tie, kuri nevarēja pieda-
līties turnīrā šogad, jo jauniešu 
dome šo pasākumu vēlas ieviest 
kā tradicionālu vasaras “Nakts 
turnīru volejbolā”.

Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” un struktūrvienību 
aktivitātēm var sekot līdzi mā-
jaslapā www.labisbabis.lv, kā arī 
sociālajos medijos facebook.com 
– GNJCBaze vai Instagram.com 
– jc_baze, bums_jic, jc_ligzda, 
jc_pulss, bet par Gulbenes no-
vada jauniešu domi vairāk var 
uzzināt meklējot informāciju fa-
cebook.com – gulbenes.jaunie-
si , Instagram.com – gulbenes.
jauniesi vai rakstot e-pastu: gul-
benes.jauniesi@gmail.com un 
nākot iepazīties.

Aktivitāšu grafiks Gulbenes novada jauniešu centrā “Bāze” un 
struktūrvienībās septembrī 

Datums Laiks Aktivitāte/pasākums Vieta 
16.09. 17:00 “Eksperimenti virtuvē” JC “Bāze” (Gulbene) 
16.09. 17:00 Pieredzes stāsti JC “Ligzda” (Stāķi) 
18.09. 17:00 Jauniešu centra “Bāze” klases vakars 

(jauniešu centra dzimšanas dienas svinības) 
Gulbenes KC Disko 

zāle (Gulbene) 
19.09.  Lielformāta spēles kopā ar Lizuma jauniešiem Lizumā 
23.09. 17:00 “Eksperimenti virtuvē” JC “Bāze” (Gulbene) 
25.09. 17:00 Galda spēļu vakars JC “Bāze” (Gulbene) 
30.09.  “Zelta rudens uz paplātes” jeb atnes kādu 

daļiņu no savas mājas dabas veltēm un kopīgi 
pavadīsim veselīgu pēcpusdienu 

JC “Pulss” 
(Lejasciems) 

30.09. 17:00 “Eksperimenti virtuvē” JC “Bāze” (Gulbene) 
 
 



IZGLĪTĪBA / KULTŪRA / SPORTS

www.gulbene.lv

Ziņas, septembris 9

Tiekas ar stipendiātiem

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

27.augustā Gulbenes nova-
da pašvaldībā viesojās ilggadē-
jais novada mecenāts izglītības 
jomā Frīdhelms Flūgs, kas tur-
pina tēva Friča Flūga iesākto 
Latvijā. Flūgs ik gadus atbalsta 
vairākus vidusskolu absolventus, 
piešķirot vienreizēju stipendiju 
studiju uzsākšanai. Šogad, iz-
vērtējot 8 skolēnu pieteikumus, 
atbalstu saņēma seši jaunieši no 
Gulbenes 2. vidusskolas, Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas, 
Lejasciema un Lizuma vidussko-
las, ar kuriem Flūga kungs tikās 

klātienē. Jaunieši gan pastāstīja 
par savām izvēlētājām augstsko-
lām un specialitātēm, gan teica 
paldies atbalstītājam. Savukārt 
Flūga kungs uzsvēra, ka Latvijai 
vajag jaunus un izglītotus cilvē-
kus, kas nekad neaizmirst savas 
saknes – dzimto vietu, no kuras 
nāk. 

Topošie studenti mācības 
izvēlējušies Rīgas Tehniskās 
universitātes Datorzinātņu un 
informācijas tehnoloģiju fakultā-
tē, Latvijas Kultūras akadēmijā, 
Rīgas Stradiņa universitātē, Eko-
nomikas un Kultūras augstskolā, 
Latvijas Kultūras Akadēmijas 
Latvijas kultūras koledžā un Lat-
vijas Universitātes Rīgas 1.medi-
cīnas koledžā.

Tekstila un keramikas izstāde “Brīdis”
No šā gada 12. septem-

bra līdz 15. oktobrim Lūzna-
vas muižā skatāma Gulbenes 
kultūras centra Tautas lietiš-
ķās mākslas studijas „Sagša” 
meistaru, Gulbenes kerami-
ķu – Ingrīdas Magones un  
Laimdotas Kliesmetes darbu 
izstāde ”Brīdis”, kuras pamatā 
stāsts par laikmetu, kurā dzī-
vojam. Ikdienā steidzoties pada-
rīt pēc iespējas vairāk, bieži zau-
dējam saikni ar sevi, jo nav laika 
pabūt vienatnē.

Vienā no izstāžu zālēm radī-
ta ‘’Sajūtu terase’’, kurā izstādes 
autori aicina apsēsties un sajust 
ikvienam sava brīža vienreizī-
gumu. Lai radītu sajūtu par laika 
plūdumu un rosinātu uz pārdo-
mām, audio ierakstā skan dabas 
skaņas, klusinātā balsī ierunātas 
atziņas par laiku un īsto brīdi. Pie 
sienām un uz podestiem izvie-
totas TLMS ”Sagša” dalībnieku 

dažādos laikos darinātās mājas 
lietas un Gulbenes mākslinieces 
Sandras Dikmanes melnbaltas 
fotogrāfijas. 

Pārējās zālēs apskatāmi 
māla trauki, svečturi, vāzes un 
linu dvieļi ar rotātiem galu no-
slēgumiem. Keramikas amata 
meistarēm Ingrīdai Magonei un 
Laimdotai Kliesmetei ceļš uz 
māla  pasauli ir ļoti atšķirīgs, 
tāpat kā viņu darbi. No 2005. 
gada Ingrīda Magone rada savus 
meistardarbus - traukus ar savda-
bīgām formām, krāsu un faktūru 
spēlēm, kas atklāj mākslinieces 
būtību. Laimdota Kliesmete, 
balstoties uz Vidzemes podniecī-
bas tradīcijām, izstrādājusi savu 
dažādo mālu sajaukšanas tehni-
ku. Neparastos krāsainos rakstus 
veido meistares prasmes un mir-
kļa pārsteigumu kopums, kuri 
jau no 2001. gada priecē izstāžu 
apmeklētājus, Gulbenes novada 

iedzīvotājus un ciemiņus.    
Gulbenes kultūras centra 

Tautas lietišķās mākslas studi-
jas “Sagša” dibināta 1952. gadā. 
Laika gaitā, mainoties paaudzēm, 
pasaulē daudz kas mainās - arī 
tradīcijas, tāpēc ir svarīgi sagla-
bāt tautas saikni ar senču kultūru, 
tradīcijām un prasmēm. Viena no 
tām – linu dvieļu aušana un rotā-
šana, jo visos laikmetos dvieļi ir 
svarīga sadzīves sastāvdaļa.  Stu-
dijā tapušas vairākas linu dvieļu 
kolekcijas, no tām veiksmīgākā - 
“Četras krāsas’’, kuras pamatā ir 
Krustpils villaines rakstu krāsas 
– zilā, sarkanā, zaļā un dzeltenā. 
Tā izrādīta Rīgā, Rēzeknē, Alūk-
snē, Atē, Smiltenē un Gulbenē. 
Izstādē “Brīdis” apskatāms pēdē-
jo 2 gadu darbs – “Godu dvieļi”.

Izstādes dalībnieki pirmo rei-
zi apvienojušies vienā kopdarbā, 
lai ar savām prasmēm ieprieci-
nātu Lūznavas muižas apmeklē-
tājus.

Atjauno Lizuma Tautumeitu

Elita Dūte, 
Lizuma kultūras nama vadītāja

Pirms mēneša noslēdzās 
darbs pie Lizuma Tautumeitas 
atjaunošanas. Tā atkal stalta un 
skaista  sveic un pavada mūsu 
pagasta viesus, bet lizumniešus 
uzticīgi gaida atgriežamies mā-
jās.

Projekts izdevās, pateicoties 
šīs iedejas autoriem, Lizuma 
kultūras darbiniekiem, tēlnie-
kam, ainavu arhitektei, Lizuma 
pagasta pārvaldes vadītājam, 
mūsu uzņēmējiem, Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājam, 
novada domes deputātiem,   vi-
siem  Lizuma pagasta patriotiem, 
kuri  deva vērtīgus padomus  un 
ziedoja (185 atbalstītāji) savus 
personīgos līdzekļus idejas īste-
nošanai.

Sajūsmināja lizumniešu pa-
tiesā mīlestība uz savu pagastu. 
Ja lūdzām materiālu sastatņu 
uzcelšanai, saņēmām atbildi – 
atbalstīsim; ja lūdzām sagatavot 
sastatnes, saņēmām atbildi – sa-
gatavosim; ja lūdzām palīdzību 
Lizuma vidusskolas Attīstības 
biedrībai, saņēmām atbildi – va-
ram administrēt finanses; ja lū-
dzām palīdzību Lizuma pagasta 
bibliotēkas vadītājai un mūsu 
pas ta darbiniecei, saņēmām atbil-
di: varu palīdzēt senioriem ar pa-
domu ziedojumu pārskaitīšanā; 

ja lūdzām padomu un palīdzību 
skulptūras Tautumeita apkārtnes 
labiekārtošanā, saņēmām atbildi: 
varam; lūdzām izvēlēties augus 
un pieteikt tos stādu audzētavās, 
saņēmām atbildi: varu; ja lūdzām 
aizbraukt pēc stādiem, protams, 
varam; ja lūdzām noorganizēt 
puķudobes iekārtotājus un lais-
tītājus, saņēmām atbildi: varam; 
ja lūdzām atbrīvot skulptūru no 
sausajiem kokiem, lai tie nevei-
dotu ēnojumu, saņēmām atbildi 
– izdarīsim; ja lūdzām sakārtot 
caurtekas pie skulptūras, arī sa-
ņēmām atbildi: palīdzēsim.

Lizuma skulptūras ainavā ie-
kļaujas arī mūsu pagasta simbols 
– vējdzirnavas. Martā, vētras lai-
kā, tām tika nolauzti spārni, bija 
nepieciešamība tos atjaunot. Ja 
vajadzēja kokmateriālu, saņē-
mām mākslinieku atbalstu; ja bija 
nepieciešams sazāģēt kokmate-
riālu dzirnavu spārniem, uzņē-
mējs izbrīvēja laiku braucienam 
uz Lizumu; ja lūdzām finansiāli 
atbalstīt spārnu kokmateriāla 
sagatavošanu un apstrādi, saņē-
mām atbildi: protams atbalstīšu; 
ja lūdzām palīdzēt tās pagatavot 
un uzstādīt, saņēmām atbildi: uz-
būvēšu; kad vēlējāmies izveidot 
sveicienu svētku dalībniekiem 
Dzirnavu kalnā 8. augustam, no 
saimniekiem saņēmām atbildi: 
var, un pēc dažām dienām pie-
kalnīte jau bija nopļauta, lai uz 

paredzēto skulptūras atklāšanas 
pasākumu būtu skaists atāls.

Atceroties šīs tikšanās un 
sarunas, tās iedvesmo un sajūs-
mina. Cik daudz Lizumā dzīvo 
lielisku, talantīgu cilvēku un cik 
daudz ir tādu, kuri jūtas mūsu pa-
gastam piederīgi! 

Lizumniešu centieni tika no-
vērtēti ne tika Lizumā, bet arī 
Latvijas valsts mākslas zinātnie-
ku vidū. Grāmatas “Lea Davido-
va - Medene” autore Ruta Čau-
pova zvanījusi tēlniekam Ivaram 
Drullem un priecājusies par viņa 
ieguldīto darbu skulptūras atjau-
nošanā. Žurnālā “Latvijas Arhi-
tektūra” ievietota informācija par 
Ivara Drulles skulptūras atjauno-
šanas darbu Lizumā. 

Tautumeitas atjaunošana ir 
pirmais projekts, kurā vienojas 
tik daudz cilvēku, lai saglabātu 
nākotnei mākslas vērtības. Ap-
mēram vairāk nekā pustūkstotis 
cilvēku ieguldīja savu darbu un 
labās domas, lai šī ideja īsteno-
tos, tikpat cik ziedu ir puķudobē 
skulptūras pakājē. Tās zied un 
vēsta par mūsu kopīgi padarīto 
darbu.

Piebildīšu, ka katram ziedo-
tājam ir sagatavota Pateicības 
karte, kuru mēģināsim nogādāt 
personīgi. Ja tas neizdosies, gai-
dīsim Jūs Lizuma kultūras namā, 
kur to varēsiet saņemt no 1.sep-
tembra.  

Latvijas kausa 6. un 7. 
posms – Smiltenes “Mazā 
balva”

Sarmīte Gobiņa, 
orientēšanās trenere

22.23.augustā Smiltenes 
pusē vairāk nekā 400 dalībnie-
ki stājās uz starta orientēšanās 
kluba “Azimuts” rīkotajās sa-
censībās “Mazā balva 2020”, 
kur reizē norisinājās arī ses-
tais un septītais Latvijas kausa 
posms. 

Šajās sacensībās piedalījās 
arī 19 Gulbenes novada Bēr-
nu un jaunatnes sporta skolas 
(BJSS) jaunie orientieristi. CO-
VID ierobežojumu dēļ mums šīs 
bija pirmās sacensības šogad. Tas 
viennozīmīgi atstāja iespaidu uz 
rezultātiem, jo orientēšanās pra-
sa regulāru darbošanos nepazīs-
tamās kartēs un apvidos. 

Neskatoties uz neveiksmēm, 
divu dienu kopvērtējumā un kat-
rā dienā atsevišķi vairākiem au-
dzēkņiem izdevās sasniegt labus 
rezultātus.

Pirmajā sacensību dienā vis-

augstāk izdevās tikt Elīnai Vagu-
lei W12 grupā – 2. vieta, Paulai 
Groševa iW8 grupā – 3. vieta, 
Leldei Gulbei W8 grupā 4. vieta, 
Kārlim Putnim M10 grupā 5. vie-
ta, Violai Šķirpānei W12 grupā 6. 
vieta.

Otrajā dienā distance pēc 
nakts lietus bija dubļaina, slap-
ja un fiziski grūta. Mazajiem 
8 un 10 grupas skrējējiem bija 
jāpieveic gandrīz 3 km pa slap-
ju mežu, lielākajiem vēl vairāk. 
Vislabāk ar šo grūto uzdevumu 
tika galā W8 grupā Paula Groše-
va – 4. vieta, M8 grupā Kristaps 
Lemešs un M10 grupā Leonards 
Dane – abiem 6. vieta.

Divus dienu kopvērtējumā 
pirmajā desmitniekā iekļuva: 
4. vietā – Paula Groševa (W8), 
5. vietā Karlis Putnis (M10), 
6. vietā Lelde Gulbe(W8), 7. 
vietā Kristaps Lemešs (M8),  
Adriana Pušpure (W10), 8. vietā  
Katrīna Brūniņa (W10), 10. vietā  
Leonards Dane (M10).

Visa radošā komanda: pirmajā rindā no kreisās puses - Vaira Briede, Elita Dūte, Uģis Aigars, Ilona 
Brekte, Ivars Drulle, Linda Guste, Marina Grīnberga, Ieva Dimante ar ģimeni. Otrajā rindā - Līga 
Ozoliņa un Viktors Namajunas.



KULTŪRA/TŪRISMS

www.gulbene.lv

10 Ziņas, septembris

TŪRISMA ZIŅAS
19.septembrī 

– mājražojumu 
un amatniecības 
gadatirgus “Ra-
žojam paši”. Ik-
viens, kas vēlas 

pirkt un pārdot, 19.septembrī no 
pulksten 9.00 līdz 13.00 tiek aici-
nāts uz mājražojumu un amatnie-
cības gadatirgu “Ražojam paši”, 
kas norisināsies centrālajā skvērā 
Gulbenē.

Gadatirgū varēs iegādāties 
dažādus mājražotāju un zemnie-
ku ražotos un audzētos gardu-
mus, dārza un meža veltes, puķes 
un stādus, skaistos amatnieku, 
rokdarbnieču un keramiķu dari-
nājumus. Tirgus pulcēs tuvākus 
un tālākus amata meistarus un 
mājražotājus. 

Gadatirgus atmosfēru papil-
dinās arī muzikāli un deju priekš-
nesumi. Tirgus apmeklētāju prie-
kam muzicēs Gregs un draugi 
un dejos deju kolektīvi “Zelta 
Rūsiņš” un “Apinītis”. Ikvienam 
būs arī iespēja iepazīt Gulbenes 
novada tūrisma pakalpojumu 
sniedzēju piedāvājumu.

Zemniekus, mājražotājus, 
rokdarbniekus, amatniekus un 
stādaudzētājus aicinām pieteik-
ties gadatirgum līdz 16.septem-

brim, zvanot pa tālruni 20277265 
vai rakstot uz e-pastu: turists@
gulbene.lv.

 Citāda vide Gulbenes 
dzelzceļa stacijā. Pieaugušo ne-
formālās izglītības programma 
“Citāda VIDE Gulbenes dzelz-
ceļa stacijā” tiks realizēta rudenī. 
Programmas mērķis ir piedāvāt 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 
iepazīt vidi no dažādiem skatu-
punktiem un gūt jaunu neformā-
lās izglītības pieredzi, kas ietver 
gan izzinošas lekcijas, gan rado-
šu darbošanos.

Jau 19.septembrī plkst. 
14:00-15:30 bloga “Seekthesim-
ple.com” autore un lektore Laura 
Arnicāne aicinās uz lekciju “Zero 
waste – dažādu resursu taupīšana 
un vides saudzēšana”. 3.oktobrī 
plkst. 11:00-13:00 kopā ar blo-
ga “Viensplusviens.lv” autori, 
veselīga uztura entuziasti Lauru 
Grēviņu un sertificētu uztura spe-
ciālisti, grāmatas “Veselīgi našķi 
bērniem” autori Lizeti Pugu būs 
iespēja vairāk uzzināt par pārti-
kas gatavošanu un resursu pār-
domātu pielietošanu”. Savukārt 
17.oktobrī plkst. 14:00-16:30 
Rīgas pilsētas ielu dzelzceļš, 
elektriskā motorvagona vadītājs 
Andrejs Kovaļevskis stāstīs par 

ģimenes ceļojuma plānošanu un 
naudas, laika resursu taupīšanu.  

Pēc programmas apguves tiks 
izsniegta apliecība par 6h. Dalī-
bas maksa - 2.50 EUR (par katru 
pasākumu). Pieteikties nodarbī-
bām var pa tālruni 25448661 vai 
e-pastā: simona.snike@gulbene.
lv.

Pieaugušo neformālās izglī-
tības programma “Citāda VIDE 
Gulbenes dzelzceļa stacijā” tiek 
realizēta ar Gulbenes novada 
pašvaldības finansiālu atbalstu 
700.00 EUR. Līdzfinansējums 
piešķirts Gulbenes novada pieau-
gušo neformālās izglītības prog-
rammu konkursā.

26.septembrī izzināsim 
Druvienas muižas stāstus. Kat-
ru gadu septembrī notiek Eiropas 
Kultūras mantojuma dienas, lai 
tuvinātu cilvēkus kultūras man-
tojumam, vairotu izpratni par 
pieminekļu aizsardzību, vērtību 
apzināšanu un saglabāšanu. Šo-
gad ikvienu aicinām 26.septem-
brī izzināt, izgaršot un izbaudīt 
Druvienas muižas stāstus. 

Šogad tapušie Druvienas 
muižas stāsti, kas ļauj ieskatīties 
Druvienas vēsturē, raisījuši lie-
lu interesi gan vietējos cilvēkos, 
gan Druvienas ciemiņos. Eiropas 
Kultūras mantojuma dienu pasā-
kuma dalībniekiem tiks prezen-
tēts jaunais vēstures materiāls 

“Druvienas muižas stāsti”, ikvie-
nam būs ļauts arī izzināt šodienas 
rosību un aktivitātes Druvienas 
muižā.

Druvienas muižas stāsts aiz-
sācies 1596.gadā, bet tās apbūve 
un gleznainās ozolu alejas sāka 
veidoties līdz ar muižas nonāk-
šanu barona Volfa īpašumā 1836.
gadā. Visas alejas ved uz kungu 
māju, kas savulaik bijusi viena 
no skaistākajām neoromānikas 
stilā būvētajām pilīm šajā apkai-
mē. Sarkano dakstiņu jumts un 
tornis, jumta izbūves, greznoju-
mi pils fasādē un, protams, rozes 
un daudz citu krāšņumaugu visā 
apkārtnē. Pati muižas apbūve arī 
bijusi ļoti vērsta uz saimniecisko 
darbību: staļļi un lopu kūtis, divi 
augļu dārzi, jau tolaik apkurinā-
mās siltumnīcas, spirta brūzis, 
kaļķu ceplis, ķieģeļu ceplis, smē-
de, ādu ģērētava.

Eiropas Kultūras mantoju-
ma dienu pasākums, kas šogad 
vienlaikus būs arī Pasaules tūris-
ma dienai veltīts pasākums, pie 
Druvienas muižas norisināsies 
no pulksten 13:00 līdz 18:00. 
Pasākuma laikā būs iespēja ne 
vien iepazīt Druvienas muižas 
stāstus radošā stāstījumā, bet arī 
klausīties Druvienas folkloras 
kopas “Pērlis” un Jaungulbenes 
folkgrupas “Dadzis” muzikālos 

priekšnesumus, piedalīties sau-
līšu pīšanas, stikla vitrāžu dari-
nāšanas, metāla rotu kalšanas un 
magnētiņu-koklīšu gatavošanas 
darbnīcās, kā arī palutināt sevi 
dažādu garšu darbnīcās. Inte-
resentiem būs iespēja apgūt arī 
loka šaušanas prasmes. Pasāku-
ma noslēgumā apmeklētāji varēs 
baudīt skaistu koncertu. Ar akus-
tisku programmu uzstāsies Varis 
Vētra. 

Ieejas maksa uz pasākumu 
– 3,00 EUR, pasākuma dienā – 
4,00 EUR. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūrā “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” (Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
101.kabinetā), kā arī Druvienas 
kultūras namā varēs iegādāties 
no 10.septembra.

Nokļūšanai uz pasākumu no 
Gulbenes un atpakaļ par brīvu 
tiks nodrošināts transports. Lū-
gums vietu autobusā rezervēt 
iepriekš pa tālruni 26557582. 
Tuvojoties pasākuma norises 
dienai, programma tiks precizēta.

Pasākums notiks, ievērojot 
drošības un distancēšanās notei-
kumus. Tas tiks fotografēts/ fil-
mēts, iegūtie dati tiks izmantoti 
publicitātes vajadzībām.

Iedvesmojoša tikšanās ar grafoloģi
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

27. augustā Gulbenes nova-
da bibliotēkā viesojās kāda ne-
parasta personība – grafoloģe, 
neiropsiholoģe Anita Millere. 
Par viņas prasmēm, spēcīgo zinā-
šanu bāzi un iespaidīgo izglītības 
iestāžu absolvēšanu bija dzirdēts 
jau iepriekš, tieši tāpēc vēlme par 
to pārliecināties un piedzīvot bija 
īpaši sakāpināta. 

Savas uzstāšanās ievadā gra-
foloģe sniedza ieskatu, kas ir 
grafoloģija un cik ļoti ar tās pa-
līdzību iespējams pastāstīt par 
cilvēku, izvērtējot rokrakstu. 
Rokrakstu analīze ir vienkārši 
metodika. Tā nevar paredzēt no-
tikumus, bet var loģiski secināt 
iespējamo virzienu, kur virzās 
cilvēka ceļš. 

Bieži vien cilvēku uztrauc 
sava rokraksta vizuālais izskats. 
Kā izrādās - nav glīta vai neglī-
ta rokraksta, ir labi vai slikti sa-
lasāms! Ja ir slikti salasāms, tas 
nozīmē, ka rokas muskulatūra 
nav attīstīta. Lai analizētu rok-
rakstu, pavisam neliela uzmanī-
ba tiek vērsta uzrakstītā teksta 

slīpumam, burtu platumam, lie-
lumam. Tas ir emociju rādītājs, 
garastāvoklis, labsajūta, veselī-
ba. Liela nozīme tiek piešķirta 
tam, kā tiek veidoti burti, kā tiek 
noslēgti, savienoti. 

Anita Millere sniedza ļoti 
detalizētu izklāstu, uz kādām 
rakstura iezīmēm, novirzēm vai 
īpašībām norāda katra uzrakstītā 
burta izskats un veids, kā tas tiek 
uzrakstīts. Dažas iezīmes iespē-
jams noteikt no tā vien, kā tiek 
turēta pildspalva un kā tā tiek 
vadīta. 

Sarunas beigās grafoloģe 
norādīja, cik būtiski katram no 
mums ir iedziļināties pašam sa-
vas personības izaugsmē un rast 
lietās prieku. Tas nav vienkārši 

un uz to norāda arī konkrētas lie-
tas. Cilvēka prātu vada 4 veidu 
neironi: dusmas, bailes, skumjas 
un prieks. Kā redzams, lielākā 
daļa no tiem ir negatīvie, tikai 
viens pozitīvais – prieks! Tas 
nozīmē, ka mums ikdienā ir jā-
pieliek lielas pūles, lai pozitīvais 
neirons iedarbotos biežāk, nekā 
negatīvie. 

Ja kādam šķiet, ka neko labu 
ikdienā nespēj rast, tad der atce-
rēties, ka katram cilvēkam vidēji 
ir 50 labās īpašības. Vizmas 30 
no tām vajag uzrakstīt uz papīra 
un palūkoties, cik tomēr daudz 
laba var atrast cilvēkā. Lai izdo-
das atrast savu prieka formulu un 
to noturēt!

Sekojot pavedieniem 2

Rūta Bokta, 
Gulbenes novada bibliotēka

No 17. līdz 21.augustam 
norisinājās dienas nometne 
bērniem “Sekojot pavedieniem 
2”, kuru organizēja Gulbenes 
novada bibliotēka. Šis bija jau 
otrais gads, kad tika organizēta 
šāda nometne. Nometnē piedalī-
jās 14 bērni no Gulbenes, Balvu 
un Rīgas novadiem.

Nometnes mērķis bija: aktīvi 
un lietderīgi pavadīt brīvo laiku, 
iepazīstot Gulbenes novada kul-
tūrvēsturiskās vietas un vērtības. 
Piecu dienu laikā nometnes da-
lībnieki viesojās piecos dažādos 
Gulbenes novada pagastos, lai 
iepazītu to ievērojamākās vie-
tas, rakstniekus vai dzejniekus 
un pagastu aktīvākos cilvēkus. 
Pirmajā nometnes dienā katrs 
dalībnieks saņēma nometnes pe-
dagogu veidoto darba burtnīcu, 
kurā bija 10 jautājumi par katru 
pagastu. Dalībnieku uzdevums 
nebija vienkāršs – 5 dienu laikā 
bija jārod atbildes uz dažādas 
grūtības pakāpes jautājumiem. 
Kas vēl svarīgi – nometnē tika 
likts uzsvars uz staigāšanu, tātad, 
pa pagastu teritorijām iespēju 
robežās dalībnieki pārvietojās ar 
kājām, bet uz katru pagastu un 
atpakaļ no tā devāmies ar auto-
busu. Piecu dienu laikā kopā tika 
nostaigāts 41 kilometrs, kas ir 
liels pārsteigums gan bērniem, 
gan pedagogiem. 

Pirmajā dienā viesojāmies 
Rankas pagastā, kurā iepazi-
nāmies ar Rutkaviņu avotiem, 
Rankas pagasta kultūrvēsturiskā 
mantojuma centru, kā arī bēr-
niem bija iespēja satikt grāmatu 
autori Lindu Kukari-Aldersoni. 
Otrās dienas rītā devāmies uz 
Tirzas pagastu, lai iepazītos ar 
Āžu HES, PSRS laika muzeju 

un Slēpju muzeju, kā arī dienas 
noslēgumā ciemojāmies Tējnīcā 
“Laiks”. Trešdien devāmies uz 
Litenes pagastu, kur iepazinā-
mies ar z/s “Sopuļi” darbību un 
piedalījāmies filcēšanas darbnīcā 
kopā ar saimnieci Ivetu. Pēc ra-
došajām aktivitātēm apciemojām 
Virsnieku vasaras nometnes vie-
tu un Pudeļu dārzu. Ceturtdienas 
rītā visi kopā devāmies uz Jaun-
gulbenes pagastu, kur iepazinā-
mies ar lauku mājas “Jaunstāme-
ri” senlietu kolekciju, aitkopības 
saimniecību “Lauksaimniecības 
skola 18” un tās radošo saimnie-
ci – bērnu grāmatu autori Ilvu 
Šimoni, kura mācīja mums ar 
plastilīna palīdzību izgreznot flī-
zes. Dienas noslēgumā devāmies 
uz Rijas kalnu, lai kārtīgi izkus-
tētos un piedalītos dažādās akti-
vitātēs. Pēdējās nometnes dienas 
rītā devāmies uz tūristu iecienīto 
Stāmerienas pagastu, kur iepazi-
nāmies ar Stancmuižu, Stāmerie-
nas staciju un māju kokā, Gepar-
da pieturu un Stāmerienas pili. 
Katrā pagastā mums līdzi devās 
pagasta bibliotēkas bibliotekārs, 
lai iepazīstinātu dalībniekus ar 
pagasta vēsturi, ievērojamāka-
jām vietām un rakstniekiem. 

Piektās dienas noslēgumā no-
tika svinīga apbalvošana. Darba 
burtnīcās no iespējamajiem 50 
punktiem visaugstākais rezultāts 
bija Annai, Annijai un Katei, ku-
ras ieguva 49 punktus.

Paldies visiem dalībniekiem 
par izturību un neizzūdošo ener-
ģiju, paldies vecākiem par uzti-
cību un atbalstu. Paldies visiem, 
kas palīdzēja un atbalstīja nomet-
nes norisi. 

Nometne norisinājās ar Gul-
benes novada pašvaldības bērnu 
nometņu konkursa finansiālu at-
balstu.

Sākas jaunā amatiermākslas sezona - 
pievienojies kolektīviem!
Lauma Makare, 
Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes konsultante kultūras 
jomā

Septembra sākumā tradi-
cionāli sākas amatiermākslas 
sezona. Šogad tā būs īpašāka, jo 
kolektīvu dalībnieki viens otru 
nav satikuši ilgāku laiku. Gulbe-
nes novadā amatiermākslā šobrīd 
ir iesaistījušies vairāk nekā 1200 
cilvēki, kopā darbojoties 106 
kolektīvos, un arī Tev ir iespēja 
kļūt par daļu no šī pulka! Vairāk 
informācijas par amatiermākslas 
kolektīviem meklē www.gulbe-
ne.lv sadaļā “Amatiermākslas un 
interešu grupas”, savukārt infor-
mācija par pirmajiem mēģināju-

miem jau ir vai būs pieejama gan 
pagastu kultūras un tautas namu 
sociālajos medijos, gan sazino-
ties ar kultūras/tautas nama va-
dītāju (kontaktinformācija www.
gulbene.lv sadaļā “Kontakti”). 
Atceries, ka šajā sezonā sākam 
nopietnāk gatavoties 2023. gada 
Vispārējiem Dziesmu un deju 
svētkiem - šis ir īstais brīdis pie-
vienoties!

Šīs sezonas pirmajā pusē - no 
septembra līdz novembra beigām 
- novada amatiermākslas kolek-
tīviem un vadītājiem būs iespēja 
piedalīties meistarklasēs pie Lat-
vijā zināmiem nozares profesio-
nāļiem. Vokālajiem ansambļiem 
un koriem būs iespēja izkopt 

dziedāšanas prasmes pie vokā-
lajiem pedagogiem -  Mārītes 
Puriņas, Ārija Šķepasta, Antras 
Dreģes, savukārt tautisko deju 
kolektīvi atsvaidzinās zināšanas 
klasiskās dejas meistarklasēs. 
Amatierteātriem un režisoriem 
meistarklases pasniegs teātra no-
zares eksperti - Kristians Brekte, 
Jānis Kaijaks, Zane Daudziņa 
un Inese Mičule, toties folklo-
ras kopu vadītāji varēs smelties 
iedvesmu no Asnates Rancānes. 
Meistarklases tiek organizētas 
ar Valsts kultūrkapitāla fonda un 
Latvijas Valsts mežu “Vidzemes 
kultūras programmas 2020” fi-
nansiālu atbalstu.



DAŽĀDI Ziņas, septembris 11

www.gulbene.lv

Baiba Vernere: Tuvāk mājām vienmēr ir labāk

Ārsts nefrologs, internists 
Baiba VERNERE no 24.au-
gusta ir papildinājusi Balvu 
slimnīcas kolēģu pulciņu un ar 
apņēmību darbu uzsākusi te-
rapijas nodaļā. 

Baibas dzimtā puse ir Gul-
benes novada Druviena, kur pa-
beigta pamatskola, tālāk apgūta 
vidējā izglītība Smiltenes ģimnā-
zijā un tad seko 16 gadi pa Rīgu.

Sākas viss ar medicīnas stu-
dijām Rīgas Stradiņa universitā-
tē, pēc tam turpina trīs gadus re-
zidentūru internajā medicīnā, ko 
pēc tam papildina ar rezidentūru 
nefroloģijā. 

Tam seko pieci gadi par pa-

sniedzēju LU un RSU medicīnas 
fakultātē, paralēli savas profesio-
nālās darba gaitas apgūst, strā-
dājot VSIA Paula Stradiņa KUS 
hemodialīzes un nefroloģijas no-
daļās.  

Vienīgā, nemainīgā profesi-
jas izvēle - medicīna. Gribējies 
panākt to atbildības garšu, ko 
sniedz darbs medicīnā. 

Jau sākot no vidusskolas 
11.klases,  brīvdienas aizvadī-
tas Rīgā, mācoties anatomiju, 
bioloģiju un ķīmiju, lai varētu 
veiksmīgāk piekļūt savai izvēles 
profesijai. Zināšanas un praksi 
centīga krājusi šos gadus, jo zi-
nājusi, ka Rīgā nepaliks strādāt. 

Patīk sava profesija, jo var redzēt 
pacienta ārstēšanās gaitu, pārdo-
māt ārstēšanas veidus un risinā-
jumus, kas pacientam būtu labāk.

Internās medicīnas reziden-
tūras laikā nonāca nefroloģijas 
nodaļā, kur bija jauks, atsaucīgs 
kolektīvs, un tad nāca piedāvā-
jums rezidentūras izvēles ciklam 
nefroloģijā, kuram arī piekrita. 
Lai gan sarežģīta profesija – dia-
līžu pacienti, nieru aizstājtera-
pijas un transplantācijas, tomēr 
nefroloģija iepatikās. 

Nefrologs - speciālists ir 
ārsts, kurš ārstē pacientus ar nie-
ru slimībām, kuras varētu iedalīt 
divās daļās. Viena - specifiskās 
slimības, kad tieši tiek skartas 
nieres, bieži kopā ar sistēmslimī-
bām. Un otra daļa ar citām slimī-
bām: diabēts, neārstēts asinsspie-

diens, nepamatoti lietotas zāles, 
kad tiek bojātas nieres, jo netiek 
kontrolētas pamatslimības. Un 
tad nefrologa pacientu lielākā 
bēda ir tā, ka nieres vairs nefunk-
cionē. 

Ja nefunkcionē nieres, var  
doties uz aizstājterapiju – he-
modialīze – centrā pie aparāta 
3x nedēļā vai mājas pats veikt 
peritoneālo dialīzi. Ja pacienta 
stāvoklis ļauj, tad virza uz nieru 
transplantāciju, padarot pacien-
ta dzīves kvalitāti un dzīvildzi 
daudz labāku.

Kā saka ārste, tad viņas kā 
speciālista pirmais noteikums, 
ja pacientam nefunkcionē nieres, 
skatīties uz viņu kā uz potenciālo 
nieru transplantācijas pacientu. 
Latvijā tas notiek, ir valsts ap-
maksāta programma un pacients 
turpina dzīvot pilnvērtīgu dzīvi. 
Ja nieru transplantācija nav ie-
spējama vai ir jāsagatavojas,  tad 
tiek virzīts uz nieru aizstājterapi-
ju. 

Runājot par vecuma grupām, 
ir slimības, kas skar arī jaunus 
cilvēkus. Diemžēl arī viņi no-
nāk nieru aizstājterapijā. Dia-
bēts, sevišķi 2.tipa, nekontrolēts 
asinsspiediens, šis jau vairāk at-
tiecas uz pusmūža un vecākiem 
cilvēkiem. Ar gadiem nieru funk-
cija palēninās, ja vēl ir blakus sli-
mības, medikamentu lietošana, 

tad tas vēl nieru darbību mazina. 
Un tad tas ir darbs nefrologam.

Jautāta par lēmumu strādāt 
Gulbenē, daktere Baiba saka: 
“Sajūta, ka agri vai vēlu būšu 
atpakaļ savā dzimtajā pusē, bija 
visu laiku. Tad nu šis bija tas brī-
dis, kad to darīt. Tuvāk mājām 
vienmēr ir labāk!”

Kā iesaka ārste, tad jādomā 
par sevi, savu veselību un harmo-
niju ap sevi. No darba ikdienas 
viņa atslēdzas, lasot kādu grāma-
tu vai esot savos laukos, kad tā pa 
īstam var sajust visus gadalaikus.

“Viens 5 gadu profesionālais 
posms ar uzņemtu pieredzi pastā-
vīgam darbam ir noslēdzies. Lai 
gan lielajās slimnīcās ir labāka 
kolēģu speciālistu pieejamība  un 
citas iespējas, tomēr izvēlējos re-
ģionu, jo zinu, ka man ir labi ko-
lēģi, draugi Rīgā, kuri neatteiks 
palīdzību un viedokli, “ atzīst dr. 
B.Vernere.

Ieskatoties nākotnē, daktere 
uzsver, ka tā noteikti ir nefrolo-
ģija, pacientu uzraudzīšana re-
ģionā, konsultācijas, novērošana 
un ārstēšana, lai pacienti varētu 
pilnvērtīgi dzīvot. Iespējai sa-
ņemt kvalitatīvus veselības ap-
rūpes pakalpojumus ir jābūt arī 
attālākos Latvijas reģionos. 

Nefrologa valsts apmaksātās 
ambulatorās pieņemšanas Bal-
vos pirmdienās un trešdienās 
no plkst.14:00, Gulbenē – kat-
ra mēneša pirmā ceturtdienā no 
plkst.14:00.

Gulbenes seniori kaļ plānus
Aivars Circens, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājas 
vietnieks

Jau pāris gadus Gulbenes 
pilsētas pensionāru biedrība 
praktizēja vienas no atklāta-
jām valdes sēdēm gadā noturē-
šanu izbraukumā, apvienojot 
nepieciešamo darbu ar nelielu 
atpūtu un iepazīšanos ar vie-
tējām interesi izraisošām vie-
tām. Lai tas kļūtu par tradīciju, 
šādiem pasākumiem ir jānotiek 
sistemātiski, tāpēc arī šogad tam 
bija turpinājums.  Un tā šā gada 
augustā pie apstākļiem, kad ma-
zajās biedrības telpās, lai cik arī 
tur būtu mājīgi, lielāks senioru 
pieplūdums radītu apdraudēju-
mu un būtu pretrunā ar Gulbenē 
ieviestajiem paaugstinātās pie-
sardzības pasākumiem, atklātā 
valdes sēde atklātā dabā bija tieši 
laikā un vietā. Varbūt citos aps-
tākļos dalībnieku, starp kuriem 
bija kā biedrības biedri, tā arī citi 
interesenti, būtu bijis vairāk, bet 
arī tagad to bija pietiekoši, lai 
varētu atzīt valdes sanāksmi par 
visas biedrības biedru sanāksmi.

Šogad tika apmeklētas divas 
skaistas vietas, kas piesaista tū-
ristus mūsu novadam ne tikai 
no mūsu valsts. Sākotnēji tika 
iepazīts Annas Zīles, arī pensio-
nāres, brīnumainais roku darbs, 
kas visiem šķiet ir zināms kā 
“Pudeļu dārzs” Litenes pagasta 
“Ainažos”. Par šo unikālo vietu 
ir rakstīts un stāstīts daudz visos 
masu medijos, tāpēc nav nozī-
mes atkārtoties, tikai jāpiezīmē, 
ka visi klātesošie bija patiesā 
sajūsmā par Annas kundzes un 
viņas vīra Mārtiņa “zelta rokām” 
un mākslinieciskajām dvēselēm, 

spējot no nekā izveidot kaut ko 
tādu, ko apbrīno visa pasaule, jo, 
spriežot pēc pudeļu muzejā eso-
šajām kartēm, pasaulē nav konti-
nenta, laikam tikai izņemot Aus-
trāliju, no kura nav bijuši viesi 
šajās mājās. 

Piedevām katru dienu kaut 
kas tiek atjaunots, kaut kas tiek 
pilnveidots, kaut kas tiek radīts 
no jauna. Un kur vēl Annas kun-
dzes atraktīvais stāstījums, kā 
viņa savos gados pie tā, par ko 
nekad dzīve nevarējusi pat iedo-
māties, nonākusi, kas tika pava-
dīts ar jautriem  stāstiem par no-
tikumiem no dzīves, anekdotēm. 

Tā pāris stundas, kas tika šeit 
pavadītas, paskrēja kā viens īss 
mirklis ļoti jautrā noskaņojumā, 
un tas deva spēkus doties tālāk 
grūtākajā šīs dienas daļā.   

Tālākais ceļš veda uz SIA 
“Mežsētas” Stradu pagastā, kas 
visiem gan tuvumā, gan tālumā 
ir zināmas kā “Briežu dārzs”. 
Iesākumam Pušpuru dzimtas jau-
nākās atvases Ievas, kura atbild 
ģimenes uzņēmumā par tūrisma 
jomu, kas ir viens no tā attīstības 

virzieniem,  pavadībā tika pa-
baroti tuvumā esošie staltbrieži, 
apskatīti dambrieža ragi, jo pats 
viņš negribēja celties no zāles, 
kuru bija izvēlējies par savu guļ-
vietu, augšā. Protams, tika papai-
jāta un palutināta kazu dzimta, 
kāds našķis iedots arī aitām un 
ponijam. Ieva iepazīstināja arī ar 
uzņēmuma darbības virzieniem 
un iespējām, izrādīja pagaidām 
vēl nelielā muzeja rekvizītus, 
kuri pilnīgi visi ir vietējās izcels-
mes. Izmantojot savas metodes, 
viņa pievilināja skatītājiem arī 
lielāku staltbriežu baru, ar ko 
pierādīja, ka to šeit tik tiešām 
ir daudz, un to vidū ir pat izcili 
skaistuļi.

Ņemot vērā klātesošo cienīja-
mo vecumu, bija redzams, ka pa-
veiktais ir prasījis palielu spēku 
atdevi un dažas no kundzēm ik 
pa brīdim meklēja kādu vietiņu, 
kur apsēsties, tāpēc izglītojošā 
daļa tika pārtraukta un, apēdot 
kādu grildesiņu ar dārzeņiem, iz-
dzerot pa ūdens un kvasa glāzei, 
tika pāriets pie tuvāko pensionā-
ru biedrības darbības plāna vēl 

šim gadam apspriešanas. 
Biedrības vadītāja Astrīda 

Saveļjeva informēja par paveikto 
kopumā, par notikušajām slēgta-
jām valdes sēdēm, par tur lemto, 
arī par dalību pašvaldību pilot-
projektā “Viegli palīdzēt”. Viens 
no svarīgākajiem lemjamajiem  
jautājumiem bija par biedrības 
atskaišu un valdes vēlēšanas sa-
nāksmi, jo tekošais valdes darbī-
bas gads beidzas septembra bei-
gās. Tā kā stāvoklis valstī sakarā 
ar visiem zināmajiem apstākļiem 
nav vēl stabilizējies, tika no-
lemts, ka šogad izdarīsim nelielu 
atkāpi, un šo visu biedru sapulci 
apvienosim ar valsts dibināšanas 
svētku atzīmēšanu, to izdarot 
10.novembrī plkst.10.00 Gulbe-
nes kultūras centrā. 

Šajā dienā mūs apsolīja ap-
ciemot arī draugi no Lielvārdes 
senioriem, kuru teātri jau var uz-
skatīt par profesionālu, un pēc sa-
nāksmes iepazīstināt ar R.Blau-
maņa lugu “Indrāni” tieši viņu 
režijā. Domāju, ka tas varētu būt 
interesanti, tāpēc biedrības valde 
ielūdz visus Gulbenes iedzīvo-
tājus, protams, ja šajā laikā si-
tuācija nepasliktināsies, ja ne uz 
sanāksmi, tad uz izrādi noteikti. 
Tā varētu sākties ap plkst.12.00.

Biedrības valde gada sāku-
mā bija plānojusi jūnijā apmek-
lēt draugus Latgalē, taču šiem 
plāniem nebija lemts izpildīties, 
tomēr cerības arī mums apmeklēt 
citu novadu seniorus, jo arī pie 
mums šajā laikā ierodas ciemiņi,  
atmests nav, tāpēc pilnīgi iespē-
jams, ka septembrī kāds netālāks 
izbrauciens vēl tiks organizēts, 
bet par to biedrības biedri tiks 
informēti papildus. Piemēram, 
zelta rudens laikā apmeklēt Si-
guldas pensionāru rezidenci.

Tāpat spēkā ir palicis un or-

ganizēšanas darbi tiek veikti 
plānotajam  Ziemassvētku pasā-
kumam Gulbenes kultūras centrā 
šā gada decembra otrā pusē, par 
ko informācija tiks precizēta un 
izsludināta. 

Tā kā ar pārliecību var teikt, 
ka dzīve senioru vidū pamazām 
ir atkal ievirzījusies vecajā gult-
nē un aktivitātes var uzņemt ap-
griezienus, cerot, ka pastiprinātas 
izolācijas laiki vairs neatgriezī-
sies.

Ja jau pievērsos izolācijai, 
tad ir jāpieskaras arī vēl vienam 
sāpīgam jautājumam, kas no-
teikti ir ietekmējis ne viena vien 
seniora dzīvi un sāpīgi ir skāris 
arī kādu no mūsu senioriem. Un 
ir vajadzīga līdzcilvēku līdzda-
lība. Pandēmija izgaismoja tādu 
problēmu, ka pat mīlošu bērnu 
un mazbērnu esamības gadījumā 
seniors var palikt viens bezpalī-
dzības stāvoklī, jo izolācija sa-
dalīja ģimenes, it sevišķi, ja šīs 
ģimenes atrodas patālāk viena no 
otras un viņām bija liegta iespē-
ja tikties. Daudz kur tā ir ierasta 
prakse, tikai  pie mums no šādām 
līgumsaistībām kaut kā kautrējas, 
bet kāda no seniorēm vēlētos, lai  
kāds no līdzcilvēkiem uzņemtos 
viņas apgādību līdz mūža galam, 
pretī saņemot pēc tam no viņas 
īpašumā esošo dzīvokli Gulbenes 
pilsētā. 

Ja ir nopietni interesenti, tad 
lūdzam informēt par to Gulbe-
nes pilsētas pensionāru biedrības 
valdes priekšsēdētāju Astrīdu 
Saveļjevu (t.28613326) vai vi-
ņas vietnieku Aivaru Circenu 
(t.29143063). Par konkrētiem 
cilvēkiem tiks informēta cienīja-
mā kundze, kura pati arī izvērtēs, 
vai un kāds priekšlikums ir pie-
ņemams.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, septembris

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 500 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 09.09.2020.

Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 

faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

17.septembrī Gulbenes kultūras centrā 10.30 animācijas filma “Neglītās lellītes”, ieeja 1 EUR. 
14.00 animācijas filma “Lielais ceļojums”, ieeja 1 EUR
17. septembrī 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā Eiropas kultūras vakars “Tik grūti ir būt latvie-
tim”. Piedalīsies divi dzejnieki un tulkotāji igaunis Contra (Margus Konnula) un latvietis Guntars 
Godiņš. Plkst. 16.00 nedarbnīca jauniešiem “Dzeja, reps un cits”.
18.septembrī 19.00 Staru kultūras namā Vairis Nartišs instrumentālā standup izrādē “Pūt un pa-
laid”. Ieeja 3 EUR
19. septembrī 10.00 Gulbenes novada bibliotēkas organizēta izzinoša ekspedīcija Jaungulbenes 
pagastā. Izbraukšana plkst. 10.00 no Gulbenes novada bibliotēkas. Vietu skaits ierobežots.
19., 21. un 22.septembrī Kalnienas tautas namā rudens puķu izstāde un konkurss ‘’Kalnienas 
karaliskais ķirbis’’.
19.septembrī 18.00 Gulbenes kultūras centrā Elzas Rozentāles un Kaspara Zemīša akustiskā kon-
certprogramma. Ieeja 5 EUR
22. septembrī 16.00 Gulbenes novada bibliotēkā praktiskā nodarbība “Jaunie digitālie rīki”. Nodar-
bību vadīs komunikācijas eksperte Kristīne Tjarve.
24.septembrī 10.30 Gulbenes kultūras centrā muzikāla izrāde bērniem “Ķepu patruļas aizraujošie 
piedzīvojumi”. Ieeja 4 EUR (pārceltais pasākums)
24. septembrī 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar Juri Cālīti izstādes “Mani gadi uz mani 
neattiecas” ietvaros.
24. septembrī 13.00 Beļavas pagasta bibliotēkā “Par un ap Jaunpiebalgu” Pasaules tūrisma dienai 
veltīta tikšanās ar Jaunpiebalgas novadpētniecības muzeja vadītāju un ar novadpētniecības tēmām 
saistītu grāmatu autori Vēsmu Johansoni un gleznotāju Egilu Johansonu.
25.septembrī no 11.00 Ozolkalnā, ekspozīcijā kordiriģentiem Imantam un Gido Kokariem muzikā-
li izzinošs pasākums “Atrodi sevī Kokaru!” ar skolu koru kopmēģinājumu-koncertu Ginta Ceple-
nieka vadībā.
25.septembrī 11.30 Druvienas pagasta bibliotēkā un 14.30 Lizuma pagasta bibliotēkā projekta 
“Rakstnieks laukos” tikšanās ar Osvaldu Zebri.
26.septembrī no 20.00 līdz 00.00 Litenes tautas namā rudens balle. Spēlēs grupa “Brīvdiena”. Ieeja 
4 EUR
No 26.septembra līdz 3. oktobrim Kalnienas tautas namā Kristīnes Dīsneres (Christin Diessner) 
personālizstāde ‘’Pasaule man apkārt”. Izstādes atklāšana 26.septembrī 15.00.
26.septembrī no 20.00 līdz 00.00 Lejasciema kultūras namā Sporta dienas apbalvošana un atpūtas 
pasākums.
27.septembrī no 11.00 laukumā pie Litenes pagasta pārvaldes ražas svētki “Kad atnāca Miķeļ-
diena” (rudens tirgus, deju kolektīvu un tautas muzikantu koncerts, umurkumurs, 3 veidu zupas 
baudīšana, atrakcijas bērniem, konkurss par lielāko ķirbi, loterija).
1.oktobrī 18.00 Rankas kultūras namā Starptautiskajai Senioru dienai veltīts koncerts ar harizmā-
tisko Juri Hiršu. Ieeja bez maksas.
3.oktobrī 19.00 Stāķu pamatskolā Mika Dukura koncerts. Ieeja 5EUR
3.oktobrī 18.00 Staru kultūras namā senioru atpūtas vakars - groziņvakars ar Anitu Ozolu. Ieeja 
bez maksas.
4.oktobrī plkst.11:00 Tautas skrējiens  “Gulbenes apļi 2020”.
9.oktobrī 19.00 Staru kultūras namā tikšanās ar bestselleru autori Karīnu Račko un mūziķi Renāru 
Veličko, Karīnas Račko jaunākā romāna “Netīrā” prezentācija un iespēja iegādāties autores romā-
nus. Ieeja bez maksas.
10.oktobrī no 20.00 līdz 00.00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums. Spēlēs grupa ’’Ginc un Es”. 
Ieeja no 20.00 līdz 21.00  - 4 EUR, vēlāk - 5 EUR
10.oktobrī 11.00 Stāķu pamatskolā pērļu kroņu darināšanas meistarklase. Dalība 5 EUR
17.oktobrī no 20.00 līdz 00.00 Staru kultūras namā rudens balle ar grupu “Putukvass”. Ieeja 4 EUR
24.oktobrī 18.00 Beļavas tautas namā senioru atpūtas vakars - Beļavas pagasta senioru sumināša-
na, 19.00 balle kopā ar Rikardionu. Ieeja bez maksas. 
25.oktobrī Gulbenes pilsētas atklātais rudens revelīta čempionāts.

Pasākumu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Pasākumi novadā Atbalsti akciju “Laimes koki”
19. septembrī visā pasaulē 

jau trešo gadu risināsies World 
Cleanup Day jeb Pasaules tal-
kas diena, kuras mērķis ir ap-
vienot cilvēkus cīņā ar globālo 
piesārņojumu un klimata pār-
maiņām. Tādēļ aicinām ikvienu 
iedzīvotāju atbalstīt akciju “LAI-
MES KOKI”, savā sētā, saimnie-
cībā, piemājas dārziņā iestādot 
savu Laimes koku. 

Visa pasaule šajā dienā vie-
nosies akcijā, lai mūsu visu ko-
pīgo dzīves telpu padarītu tīrāku 
un zaļāku. Lai katra talkas laikā 
iesētā sēkla vai iestādītais koks  
izaug par nākotnes dižkoku, 
kļūstot par Latvijas ieguldījumu 
pasaules ekosistēmas līdzsvara 
atjaunošanā! Vairāk informācijas 
www.talkas.lv. 

Trīsdesmit trīs bez 
asfalta

Šaursliežu dzelzceļa posms 
Gulbene  Alūksne trīsdesmit 
trīs kilometru garumā, kur ik-
dienu joprojām kursē bānītis, 
ir ne vien valsts nozīmes vēs-
tures piemineklis, bet arī tau-
tā mīļots simbols un tūrisma 
objekts. Kādreizējais svarīgas 
nozīmes transporta ceļš šobrīd ir 
kļuvis par autentisku piedzīvoju-
mu, ļaujot vērot neskartu dabas 
daudzveidību. Tomēr, lai arī tieši 
bānītis ir tas, ko nereti asociē ar 
Gulbeni, liela daļa vietējo jaunie-
šu, kuri nav piedzīvojuši dzelz-
ceļa aktīvās satiksmes laikus, 
neizprot tā vēsturisko nozīmi un 
vērtību.

Tādēļ biedrība “Dēms” aicina 
pieteikties jauniešus vēsturiski 
izzinošam un radošam bezmak-
sas braucienam ar bānīti, kas 
norisināsies 19. septembrī plkst. 
18.00 - 21.15! Turpceļā ielūko-
simies bānīša vēsturē, savukārt 
atpakaļceļu pavadīsim ar dzejas 
rindām un mūzikas ritmiem. Da-
lībnieku skaits ierobežots - piesa-
ki savu dalību, aizpildot anketu: 
https://ej.uz/bezasfalta

Projekts īstenots “Gulbenes 
novada jauniešu iniciatīvu kon-
kursa 2020” ietvaros un sadarbī-
bā ar SIA “Gulbenes - Alūksnes 
bānīti”. 

Mobilā diagnostika
Mobilā diagnostika 21. sep-

tembrī  Gulbenē, Bērzu ielā 
20 (stāvlaukumā) plkst. 10.00
17.00. Mamogrāfija: ar Nacio-
nālā veselības dienesta (NVD) 
uzaicinājuma vēstuli – bez 

maksas; ar ģimenes ārsta nosū-
tījumu – 3.00 EUR; bez nosūtī-
juma – 25.00 EUR. Rentgens: 1 
projekcija – 9.00 EUR; trīs di-
mensiju (3D) automātiskā krūšu 
ultrasonogrāfija – 20.00 EUR. 

Nepieciešams pieraksts uz 
konkrētu laiku, zvanot t. 25 431 
313 (darba dienās plkst. 08.00-
18.00). Ārstniecības iestādes 
reģistrācijas kods 0100-64111. 
Pakalpojumu nodrošina MFD 
Veselības grupa. 

Svecīšu vakari Gulbenes novada kapsētās
Jaungulbenes pagasta Mierkalna kapi 19. septembris plkst. 18.00
Druvienas pagasta kapi 26. septembris  plkst. 18.00
Galgauskas pagasta kapi 19. septembris plkst. 18.00
Lizuma pagasts: Velēnas kapi 26. septembris plkst. 18:00, Sila kapi 10. oktobris plkst. 18:00 
Litenes pagasta kapi 27. septembris plkst. 18.00
Līgo pagasta Ušuru kapi 19. septembris plkst. 19.00
Stradu pagasta Pededzes kapi 26. septembris plkst. 17.00


